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MARIE KUČEROVÁ

ŠUMAVA | Opravy a zpřístupnění už se
turistická chata pod Roklanem na Šuma-
vě nedaleko Modravy nikdy nedočká.
Správa národního parku chystá její de-
molici. Prvorepublikovou útulnu a jed-
no z nejvýše položených stavení na Šu-
mavě totiž zdevastovala dřevomorka.

Chata, kterou nechal vybudovat Klub
československých turistů ve 30. letech,
je dlouhodobě zavřená. Přístupná je jen
po pohraničním chodníku z německé
strany. Turisté se k ní mohou vydat pou-
ze od července do listopadu, protože sto-
jí v oblasti výskytu chráněného tetřeva.
„Lidé ji mohou i vidět na procházkách
divočinou s průvodci. O ty je ale takový
zájem, že jsou místa hned plná,“ říká
mluvčí NP Šumava Jan Dvořák.

Demolice je podle správy parku nevy-
hnutelná. Upozornila na to Česká televi-
ze. S bouráním ale nesouhlasí například
starosta Modravy Antonín Schubert. Po-
dle něj by měl stát opravit to, co nechal
zchátrat. „Chata přežila v naprostém
zdraví II. světovou válku, železnou opo-
nu, ale nepřežila státní péči prostřednic-
tvím Správy NP Šumava. Teď se nesmí
opravit, protože by to prý nepřežil tet-
řev. To je dle mého soudu hloupost,“ re-
aguje Schubert.

Zmiňuje, že Roklanská chata stojí na
místě, kde byly ještě nedávno nejrozsáh-
lejší těžby lesa v šumavském parku
a kde se vytěžené dříví vytahovalo
z lesa vrtulníky a odváželo pryč kamio-
ny. „A teď že by tetřeva zabilo pár ran
kladivem nebo pár seků tesařskou seke-
rou?“ pokračuje rozhořčeně.

Jiná varianta než budovu zbourat ale
podle Dvořáka nepřipadá v úvahu. „Dře-
věná konstrukce je kompletně napade-
ná. A to do takové míry, že by v případě
opravy stejně musela být nejdříve celá
zdemolovaná a nahrazená novou,“ ko-
mentuje. Takovou možnost rekonstruk-
ce správci v plánu rozhodně nemají. Dů-
vodem je i posudek vlivu na životní pro-
středí (EIA) vydávaný ministerstvem ži-
votního prostředí. Ten by ani po opravě
zpřístupnění pro veřejnost nepovolil.

„Demolice ale není nic, co bychom
v tichosti připravovali. Poslední čtyři
roky, a co máme výsledek EIA, víme,
že se tato část parku nemůže zpřístupnit
veřejnosti. A to s ohledem na negativní
vliv na chráněné živočichy, zejména
pak tetřeva hlušce,“ dokládá Dvořák.

Oblast v okolí chaty je jádrem jeho
výskytu, kde žijí desítky jedinců. S de-
molicí začne správa parku hned po zís-
kání povolení. To by mohla mít na pod-
zim. „Pokud to nestihneme do podzi-
mu, budeme to muset nechat na příští
rok. Práce je možné provádět jen do kon-
ce října, aby dělníci ptáky rušili co
nejméně,“ konstatuje Dvořák.

I přesto, že je bývalá turistická útulna
v žalostném stavu, stále častěji láká růz-
né dobrodruhy a vandaly k vloupávání
dovnitř. „Snažíme se stále zabezpečo-
vat přístup do chaty, ale pravidelně se
stává, že najdeme vypáčené dveře
i okna. Lidé dovnitř lezou a teď opravdu
nikdo neví, kdy to celé spadne. Na jed-
né straně je například úplně propadnutá
střecha,“ varuje mluvčí.

NÁVRAT MLADÍKA PO ZRANĚNÍ
Matěj Toman rok nehrál,
teď se těší na sezonu ...str. 31

ALEXANDER HEMALA SLAVÍ 70
Vzpomíná na „nastavování
zrcadla“ i bizarní pořady ...str. 7

BIOPOTRAVINA ROKU
Nejlepší dobrota vzniká
v úpatí Bílých Karpat ...str. 10 a 11

SVAČINY PRO ŠKOLÁKY
Co dětem chutná a hlavně
prospívá jejich zdraví? ...str. 13

Konstrukce je kompletně napadená dřevomorkou. Na první pohled maleb-
ná chata tak brzy zmizí. FOTO | SPRÁVA NP ŠUMAVA

Známá turistická chata
pod Roklanem půjde
k zemi. Známé místo na
Šumavě zbourají zřejmě
letos na podzim.

Oldřich Kaiser

…str. 8 a 9

Můj infarkt
byl jako čůrání.
Přišel a musel
jsem si odskočit

Roklanskou chatu čeká
místo opravy demolice
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TÁBOR | Obhajovat pozici starosty
města se pokusí lídr strany Tábor 2020
Štěpán Pavlík. Věnovat se chce dopravě
i zvýšení kapacity parkovacích míst.

Jakým dalším tématům se chcete
jako strana věnovat?
Přirozeně těmi nejpalčivějšími, které při-
náší aktuální situace ve společnosti a ve
městě. V nejbližších měsících to bude
energetická situace, kde máme společně
s firmou C-Energy z Plané a Vodáren-
skou společností Táborsko připravené
konkrétní projekty na zdejší lokalitu.
Pak to bude zmíněná dopravní situace
a parkování. Stavby chceme koordino-
vat tak, abychom opravovali rychle
a účelně. Pozornost chceme věnovat i po-
silování úrovně školství ve městě.

Jedním z problémů ve městě je ne-
dostatek bydlení. Jak situaci plánu-
jete vylepšit?
Plánujeme stavbu nové městské čtvrti
Dvorce na území bývalých kasáren
Jana Žižky. V území může vzniknout
okolo 600 nových bytů pro 1 600 obyva-
tel, atraktivní park a drobná sportoviště.
Máme vítězný návrh vzešlý z urbanistic-

kého workshopu a jsme před dokonče-
ním ekonomického modelu etap výstav-
by, aby bylo návrh možné uskutečnit.

Jak navýšíte parkovací kapacitu?
Stoupne hlavně na sídlišti Nad Lužnicí,
kde by na jaře příštího roku měla zapo-
čít stavba parkovacího domu pro 250
aut. Dále se v historickém centru stále
snažíme v jednáních s památkáři prosa-
dit podzemní parkování. Také řešíme
prostor u vlakového nádraží. Nová mís-
ta už jsou naprojektovaná i na Náchod-
ském sídlišti, kde se začne stavět.

Vylepšíte a sjednotíte prostor ko-
lem nádraží?
Chceme se jím zabývat už dlouho, ale
čekali jsme na hotovou studii opravy ná-

dražní budovy, kterou dokončil její
vlastník. Navážeme návrhem úpravy ce-
lého Husova parku a prostoru kolem au-
tobusového i vlakového nádraží. Bude
to hodně o dopravním řešení a úpravách
zeleně, kterými se budou urbanisté zabý-
vat. Nyní připravujeme soutěž na návrh
nové podoby této velmi frekventované
oblasti.

Jak vidíte budoucnost letiště Vše-
chov?
Uvidíme, jak dopadne na podzim na
krajském zastupitelstvu návrh na vlože-
ní možné stavby věznice v tomto území
do zásad územního rozvoje. Věřím, že

to neprojde a budeme se moci o využití
této plochy bavit s dalšími jejími vlastní-
ky. Viděli bychom tam spíše rekreační
funkci, protože bývalé letiště je na nád-
herném místě a pro drobné volnočasové
aktivity je využívané už nyní. (mak)

VOLBY
KOMUNÁLNÍ

Týdeník 5plus2 představuje před
komunálními volbami lídry
relevantních stran a hnutí ve
větších městech. Jejich výběr
a pořadí určily výsledky loňských
sněmovních a minulých
komunálních voleb.

Lídrem hnutí Tábor 2020 pro letošní komunální volby v Táboře je Štěpán
Pavlík. Bude se snažit obhájit funkci starosty města. FOTO | ARCHIV MÚ TÁBOR
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MARIE KUČEROVÁ

JIŽNÍ ČECHY | První ročník festivalo-
vé a kulturní sezony po covidu pomalu
vyhodnocují jejich pořadatelé. Lidí cho-
dilo méně než před pandemií, ale s tím
většina počítala. Z důvodu nižšího zá-
jmu a zvyšování cen museli organizáto-
ři přistoupit k úspornějším variantám.
Zmenšovala se pódia nebo zkracoval

program. To byl případ třeba Open Air
Music festu v Přeštěnici u Milevska.
„Na příští rok ještě přesnou představu
nemáme. Zatím stále vyhodnocujeme si-
tuaci. Kvůli navyšování cen pro nás
bude ukazatelem až podzim. To uvidí-
me, jestli lidé budou na kulturu chodit
a zda a v jaké míře budeme moci festi-
val uspořádat,“ hodnotí dramaturg Jo-
sef Kašpar. Ceny vstupenek ale zásadně

navyšovat nechtějí. Letos pořadatelé
vsadili na české interprety. Publikum si
užilo vystoupení kapel Jelen, Harlej
nebo Arakainu s Lucií Bílou.
S navyšováním cen a nízkou návštěv-

ností bojovali i pořadatelé Footfestu
v Želči na Táborsku. Ti zároveň avizo-
vali, že půjde o poslední, rozlučkový
ročník věnovaný skalním fanouškům.
Do areálu zavítalo přibližně o polovinu
lidí méně než dříve. Podle organizátora
Martina Janouška se projevil trend, kdy
lidé začínají více šetřit. Důvodem ale
podle něj může být i velký počet festiva-
lů, které si navzájem konkurují.
„Letošní prodej vstupenek byl oprav-

du malý. Věděli jsme to dopředu, takže
jsme tomu museli i uzpůsobit program
a začít šetřit. Ty nejdražší kapely jsme
museli úplně odříct. Ale nemyslím si,

že by přilákaly víc lidí,“ domnívá se. Ja-
noušek netuší, jestli po něm někdo bude
pokračovat v tradici. „Festivaly podle
mě ztratily svou výjimečnost. Na všech
akcích jsou ty samé kapely a je jich
moc. Proto jsme se rozhodli, že pokračo-
vat nebudeme,“ doplňuje.
O poznání lepší atmosféra panovala

ve Veselí nad Lužnicí, kde se uskutečnil
první ročník festivalu Přehrady. Pořada-
telé plánují s akcí pokračovat i v příštím
roce. „Účast byla nad očekávání vysoká.
Hodně ale záleží na počasí. Program byl
sestavený tak, aby odpovídal rodinnému
festivalu,“ vysvětluje manažerka projek-
tu Anna Freund Lima.
Hlavními hvězdami byly kapely Je-

len, Mirai a písničkář Pokáč. „Už teď
můžeme slíbit, že příští rok uspořádáme
akci na stejném místě znovu. A to 19.

srpna. V tuto chvíli máme potvrzené ka-
pely Wohnout a MIG 21,“ doplňuje za
pořadatele Tomáš Staněk a dodává, že
lidé si lístky kupovali na poslední chví-
li, takže organizátoři trnuli do poslední
chvíle, jestli se areál naplní.
Pořadatelé táborského festivaluMigh-

ty Sounds přidali další zajímavou zkuše-
nost. „Vstupenek jsme sice prodali po-
dobné množství jako dříve, ale spoustu
lidí vůbec nedorazilo, i když měli lístek
zaplacený. Bylo jich přibližně deset pro-
cent. To se nám ještě nikdy nestalo,“ vy-
práví jeden z organizátorů František
Švadlena. Na festival jezdí přes deset ti-
síc lidí z celé Evropy. Vstupenky začali
prodávat v roce 2019, ale akce se v le-
tech 2020 a 2021 vůbec nekonala a líst-
ky dál zůstávaly v platnosti. Někdo tedy
zapomněl, nebo prostě nemohl přijet.

Kandidátku strany Tábor 2020 povede současný
starosta města Štěpán Pavlík (51 let).

Lidé šetří, zájem o festivaly dál klesá

Parkovací dům
je nezbytný



2. září 2022 5Jižní Čechy

MARIE KUČEROVÁ

TŘEBOŇ | Areál na místě bývalých an-
tukových kurtů v ulici U Světa v Třebo-
ni město přestavělo na víceúčelový Ak-
tivity park a vytvořilo novinku nejen
pro místní mládež.

Největší zájem je o parkourové a wor-
koutové hřiště. Aktivity park na konci
srpna otevřel závod dětí na koloběž-
kách, kterých se na trať postavilo něko-
lik desítek. Kromě dráhy pro koloběž-
ky, kola a kolečkové brusle a venkov-
ních hřišť se v areálu nachází také nový
skatepark. Nechybí tam ani trampolíny
a lanové prvky pro menší děti. „Podob-
né trampolíny můžeme vidět například
v herním koutku u nového dětského ba-
zénu v lázních,“ upozornil starosta měs-
ta Jan Váňa.

Všechny atrakce jsou pro veřejnost

volně přístupné. Bonusem je podle sta-
rosty i to, že jde o prvky, které budou
svým způsobem bezúdržbové. Areál
mají na starost technické služby. Nákla-

dy stavby byly 23 milionů korun bez
DPH. To je o přibližně dva miliony více
než podle prvotních odhadů. Na celou
akci město získalo dotaci osm milionů

korun. Zbytek zaplatilo ze svého roz-
počtu. „Zvolili jsme například jiný po-
vrch u workoutového hřiště. To je zají-
mavé, protože jen změna barvy zname-
nala statisíce navíc. Původně to mělo
být podle nabídky černé, ale to by neby-
lo samozřejmě ono,“ upřesnil důvody
zdražení starosta.

Firma převzala staveniště v polovině
dubna. Součástí projektu bylo i vybudo-
vání sociálního zařízení, tedy toalet
a sprch, v těsné blízkosti. Ty budou slou-
žit nejen sportovcům, ale například i li-
dem směřujícím na pláž rybníka Svět.

S firmou Imperial Bau, která zakázku
získala, má už město zkušenosti, proto-
že letos vybudovala například hřiště na
plážové sporty u sportovního areálu Hli-
ník. „Kdybych to měl shrnout časově,
tak jsem nevěřil, že to stihneme za tak
krátkou dobu. Ale podařilo se nám to,“
doplnil jednatel společnosti Róbert Or-
tančík.

Vedení města a projektant se sešli i se
sportovci, pro něž je areál určený přede-
vším. „Zároveň jsme vycházeli z projek-
tu, který už byl v minulosti připravený
a bylo na něj vydané stavební povole-
ní,“ doplnil starosta.

Aktivity park v Třeboni otevřel závod dětí na koloběžkách, kterých se na
trať postavilo hned několik desítek. FOTO | MARIE KUČEROVÁ, MAFRA

V Třeboni vybudovali
za 23 milionů korun
areál s parkourovým
hřištěm či skateparkem.

Připravili jsme si pro Vás:
jízdy s předváděcími vozy, občerstvení, skákací hrad pro děti, soutěž o zapůjčení vozu ŠKODA na víkend a dobrou náladu. Celým
odpolednem nás bude provázet místní jazz band Old Steamboat. Rodinný den je pro všechny zdarma.
Těšíme se na Vás. Tým AR SERVISU.

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

AR SERVIS s.r.o. www.arservis.cz, Jarošovská 869/II, 377 02 Jindřichův Hradec, tel.: 739 401 203,

LETNÍ

10. 9. 2022, 14–18 h

JÍZDY
TESTOVACÍ

INZERCE

Kurty nahradil nový skatepark
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PRACHATICE | Stejně jako v minulých
komunálních volbách budou i letos voli-
či v Prachaticích vybírat své favority
mezi devíti politickými stranami. V sou-
časné době v Prachaticích vládne koali-
ce Nezávislí, ANO, ČSSD a KSČM.

I v nadcházejících komunálních vol-
bách se budou snažit všechny tyto stra-
ny o přízeň voličů. Mezi největší problé-
my ve městě patří úbytek obyvatel. Poli-
tici však nezapomínají ani na zlepšení
vyžití pro turisty.

Vítěze předešlých komunálních vo-
leb, Nezávislé, povede do podzimních
voleb i letos současný starosta Martin
Malý. Dvojku má ředitelka městské
knihovny Hana Mrázová a trojku ředi-
tel katastrálního úřadu Vladimír Lang.

„Chceme i nadále zajišťovat dostatek
míst ve školkách a školách. Udržet do-
stupnou zdravotní péči a zajišťovat
atraktivní a upravené město s dostat-
kem kulturního, sportovního a společen-
ského vyžití,“ uvědomuje si Malý. Záro-
veň chce také udržovat bytový fond
města a umožnit na pozemcích města in-
dividuální zástavbu pro rodinné domy.

Podobně to vidí i další lídři. Prioritou
pak je také například zatraktivnění vr-
cholu Libína. „Chtěli bychom ve městě
vybudovat sportovní halu s outdoorový-
mi sporty okolo a změnit povrch wor-
koutovými stanovišti. Plánujeme ale
také rozšířit cyklistické okruhy a vybu-
dovat další singltrekové trasy z vrcholu
Libína,“ doplňuje Miroslav Lorenc, jed-
nička strany ANO 2011. Dvojkou je uči-
tel Marek Liška a z trojky kandiduje jed-
natel autoškoly Zdeněk Škopek.

„Rekonstrukce horské chaty na Libíně
je důležitá. Podporovat budeme ale i vy-
budování nové expozice muzea Zlaté
stezky,“ souhlasí i Jan Klimeš, jenž kan-
diduje za ČSSD. Následuje vysokoškol-
ská učitelka Jana Krejsová a odborná pra-
covnice ve výzkumu Jana Mazáčková.

Jan Kotrba (Prachatice společně) pak
plánuje na Libíně vybudovat multi-
funkční zařízení, které spojí klasický tu-
rismus s prostorem pro konferenční tu-
ristiku. Druhé místo má manažer Pavel
Hodina a následuje vedoucí pedagožka
mateřské školy Marie Machovcová.

Současný poslanec Jan Bauer (ODS)
pak navrhuje vybudovat na vrchol la-
novku. Na kandidátce je před ekono-
mem Josefem Fidlerem a ředitelkou ško-
ly Hanou Bolkovou.

Naopak Zdeněk Kňazovický, který
vede do voleb komunisty, by k novým
turistickým aktivitám přiřadil podporu
přípravy budoucího využití chátrajícího
areálu lázní svaté Markéty. Důležitá je
pro něj také podpora a vytváření no-
vých pracovních příležitostí, zejména
v oblasti služeb. Dvojkou KSČM je dů-
chodce Vladimír Klouda a trojkou pod-
nikatel Jiří Trněný.

KDU-ČSL vsadilo na ženu, do voleb
stranu vede vedoucí kanceláře transferu
Jihočeské univerzity Růžena Štember-
ková. „Je zapotřebí zrevidovat pravidla
pro přidělování městských bytů. Není
dlouhodobě únosné, aby byt získal ten,
co navrhne nejvyšší cenu, bez zohledně-

ní dalších podstatných aspektů,“ uvědo-
muje si Štemberková. Druhá na kandi-
dátce je lékařka Helena Sternová a prv-
ní trojici uzavírá firemní bankéř Stani-
slav Hauser.

Lídrem hnutí Pro Prachatice je vedou-
cí odboru sociálních věcí, zdravotnictví
a školství Júsuf Traore. Jako prioritu
vidí zařídit pro občany dostupnější byd-
lení, ale také snížené nájemného. Za
ním jsou dva živnostníci, Stanislava
Linhová a Bohumil Toms.

Sdružení nezávislých kandidátů Živé
Prachatice si za lídra vybralo architekta
Jakuba Nepustila, dvojku má historička
umění Barbora Koritenská, trojku pod-
nikatel Michal Piloušek. „Úbytek ze-
jména mladých obyvatel je současným
obecným rysem malých měst. Musí se
jednat o řadu opatření od nabídky kvalit-
ního dostupného bydlení, služeb, kultur-
ního a sportovního vyžití po posilování
sociálních vazeb,“ uvažuje Nepustil.

Cestovní ruch chce podpořit kromě re-
konstrukce chaty na Libíně i kvalitní pro-
pagací, vybudováním městského kem-
pu, rozšiřováním sítě singltreků a zpří-
stupněním kostela sv. Petra a Pavla.

Politici se celkem shodují také v otáz-
ce demolice Kralovy vily, která by v bu-
doucnu mohla bránit vybudování pláno-
vaného obchvatu. „Máme dvě varianty
nového obchvatu. Jedna variantou počí-
tá se zbouráním vily. Druhá by ji ale
mohla obejít. Osobně jsem pro to, aby se
stavba vile vyhnula,“ podotýká Lorenc.

S tím souhlasí i Zdeněk Kňazovický.
„Jestli existuje reálné technické řešení
budování silničního obchvatu Prachatic
bez nutnosti odstranění vily, potom tuto
variantu plně podporuji. Pokud takové
řešení neexistuje, dávám přednost od-
stranění vily,“ porovnává.

Podle strany Pro Prachatice stavba ob-
chvatu není vůbec na pořadu dne. „Jiho-
český kraj žádnou takovou investici
v úmyslu nemá. Kralova vila má své ná-
jemce, kteří o ni pečují a pořádají v ní
různé akce. Myslím, že město se musí vě-
novat zásadnějším oblastem,“ ví Traore.

V příštím volebním období by se po-
dle reakcí oslovených kandidátů mohlo
konečně podařit i vybudování nové
knihovny. Ta bude stát v prostoru býva-
lé hasičárny u místního gymnázia.
„Knihovna je významnou prioritou, kte-
rou budeme aktivně podporovat. Jsem
přesvědčená, že místo areálu letního
kina jsme již nyní mohli mít důstojné
prostory knihovny, které využívá snad
každý občan našeho města,“ vyjádřila
se Štemberková.

Přehled kandidátů
Nezávislí – Martin Malý
ANO 2011 – Miroslav Lorenc
ČSSD – Jan Klimeš
KDU-ČSL – Růžena Štemberková
Pro Prachatice – Júsuf Traore
Prachatice společně – Jan Kotrba
KSČM – Zdeněk Kňazovický
Živé Prachatice – Jakub Nepustil
ODS – Jan Bauer

Vrchol Libína je častým tématem politiků v Prachaticích před podzimními volbami. Někteří by zde rádi zavedli lanov-
ku, jiní by místo chtěli upravit třeba pro konferenční účely. FOTO | MAFRA

V Prachaticích
ve volbách zabojuje
o hlasy voličů devět
stran či hnutí. Místo
starosty obhajuje Martin
Malý z Nezávislých.

VOLBY
KOMUNÁLNÍ

Prachatice řeší vrchol Libína,
chtějí tam lanovku i konference
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Potom se od své přítelkyně dozvěděla o Rentě
z nemovitosti, o druhu hypotéky, který je přímo
šitý na míru potřebám seniorů. Nejdříve z produktu
měla takové obavy, že si o ní nechtěla ani nic zjišťo-
vat. Když však viděla, jak je její kamarádka spokoje-
ná, rozhodla se domluvit si schůzku se zástupcem
FINEMO.CZ.

„Zjistila jsem, že se jedná o úvěr, který se za živo-
ta nesplácí. Krom toho dál zůstanu vlastníkem své-
ho bytu, což je skvělé. Nejprve jsem pomohla dceři.
Potom jsem mohla myslet i na sebe a dovolit si žít
důstojnější život. Nemusím počítat každou korunu,
mohu si uvařit, na co mám chuť a dokonce si koupit
i nový gauč, který už mám několik měsíců vyhlédnu-
tý. A také vím, že kdyby se mi cokoliv v bytě porou-
chalo, budu mít peníze na opravu,“ dodává tento-
krát už s úsměvem paní Zdena.

Paní Zdena se nemohla dočkat, až odejde do důchodu a bude mít čas na všechno, co
léta s manželem odkládali. Když po letech práce přišel zasloužený odpočinek, zjistila, že
situace není tak růžová, jak si představovala. Lepší život jí přinesla Renta z nemovitosti.

Jakmůže Renta z nemovitosti zlepšit život

„Na období po šedesátce jsem se moc těšila. Jenže
místo toho, abychom se s manželem věnovali našim
zálibám, museli jsme hodně šetřit. Ve dvou se to nějak
dalo, ale rozhodně to nebylo o užívání si života. Když
jsem pak ještě nečekaně ovdověla, začala jsem živo-
řit. Kromě toho všeho hrozily finanční problémy i mé
nejmladší dceři a já jsem si připadala najednou úplně
bezmocná,“ vypráví paní Zdena.

Výhody Renty z nemovitosti:
• Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

• Za života nemusíte nic splácet.
• Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

• Můžete žít důstojněji a život si více užívat

Chcete vědět víc?
• Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy
nawww.rentaznemovitosti.cz.

• Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.
• Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.
• Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

INZERCE

70Alexander
Hemala
Po několik dekád patřil k nejvýraznějším a také nejdéle
sloužícím českým hlasatelským tvářím. Ani po zrušení
této televizní pozice ale neskončil v zapomnění. Věnuje se
rozhlasu, divadlu či moderování. V sobotu 3. září oslaví
70. narozeniny. „Prožil jsem pestrý život a těším se, co
mě čeká dál. A to jak profesně, tak s mými sedmi vnuky,“
říká pro týdeník 5plus2. Text:mb Foto: Herminapress

…o nových výzvách:
„Že my hlasatelé v české televizi skončíme, jsme
věděli zhruba rok dopředu, a tak jsme se na to
mohli připravit a rozhlédnout se po nových pří-
ležitostech. Mimo jiné jsem tehdy dostal nabídku
práce v jednom soukromém rádiu, což je vlastně
paradoxní, protože většina kolegů z branže začína-
la v rádiu a až pak třeba přešla do televize, kdežto
já to měl opačně. Odchodem z televize se mi život
trochu zklidnil a dostal jsemmožnost vyzkoušet
si i něco, čemu jsem se do té doby nevěnoval –
například hraní v divadle nebo moderování pořadu
pro kutily.“

…o současné televizní zábavě:
„Při sledování televize mě vždycky překvapí, co
všechno je možné. Zahlédnu třeba část nějaké reality
show a pomyslím si, že už nic bizarnějšího snad
vymyslet nelze. A pak po čase zjistím, že lze. (smích)
Rád se proto vracím i ke starším pořadům, které se
objevují třeba na vzpomínkovém kanále ČT3. Díky
tomu si můžu připomenout lidi, které pro mě byla
radost potkávat, ale už třeba bohužel mezi námi ne-
jsou. Ovšem ani novější zábavy se nezříkám. Nedávno
jsem například viděl asi 12 let starý záznam koncertu
skupiny Nightwork a musím přiznat obavu, že dnes už
by to snad ani nebylo možné natočit, protože některé
vtipy a narážky by byly společensky takzvaně přes
čáru. Podobné je to s pořady, jako byla Česká soda.
V současné době by je už nikdo nevysílal, na korekt-
nost se totiž dbá víc, než je podlemě třeba. Tvůrci se
bojí, aby se nekorektní humor někoho třeba nedotkl,
a přitom by se ti dotyční tomu spíš sami zasmáli.“

…o dalších svých snech:
„Přiznám se, že nejsem typ člověka, který by si
neustále vytyčoval nové a nové cíle. Beru život
tak, jak přichází. A když už třeba někdy začnu mít
pocit, že se pracovně možná již nic zajímavého
neobjeví, zase se najednou něco naskytne. Navíc
mámpočetnou rodinu, tři děti, sedm vnuků,
takže je pořád koho hlídat a o koho se starat. Dou-
fám, že mi to jednou moji vnuci oplatí a budou oni
hlídat mě, až to bude třeba.“ (smích)

…o tom, jak by jako hlasatel
uvedl dokument o svém životě:
„Vážení diváci, dnes večer budete sledovat do-
kument o člověku, který prožil a prožívá pest-
rý život, jenž mu umožnil setkat se s úžasnými
lidmi, a to nejen ze světa showbyznysu.“

…o zákulisí práce hlasatele:
„Texty, které jsme říkali před jednotlivými pořa-
dy, nám připravovala redakce, ale my jsme si je
mohli upravit takzvaně do pusy, aby to k nám
lépe pasovalo. Faktograficky jsme se ovšem
předepsaných výstupů držet museli, protože
na rozdíl od nás redaktoři věděli, o čem přesně
který pořad bude. Ale přiznám se, že když
jsem – s nadsázkou řečeno – potřetí v týdnu
‚nastavoval zrcadlo‘, tak už mi to malinko lezlo
na nervy.“ (úsměv)
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JOSEF HORA

ČR | Ačkoliv v poslední době Oldřich
Kaiser objíždí republiku spíš s houslemi
a kytarou a věnuje se muzicírování, na fil-
mové kamery ani přes problémy se srd-
cem nezanevřel. Nedaleko Humpolce
právě natáčí novou tragikomedii režiséra
Jiřího Havelky Zahradník. V roli jeho
ženy se objeví Kaiserova skutečná život-
ní partnerka, písničkářka Dáša Vokatá.

Změnilo se něco ve vašem životě
po těžkém infarktu, který jste prodě-
lal před třemi lety?
To už je dávno. Vy jste to počítal? U mne
se nezměnilo nic, akorát jsem měl ten in-
farkt. Tak si to teď dávám do životopisu.

Jak takový infarkt na člověka přijde?
To přijde z ničeho nic. Asi jako když při-
jde čůrání a musíte si odskočit. Ale prav-
da, s infarktem moc nepočítáte.

Ptám se proto, že dost pracujete.
Před chvílí jsem vás viděl točit v dešti
jen v tílku, na podzim máte premiéru
filmuCirkusMaximum,hostujete vDi-
vadle Kalich...

Zase tolik nepracuji. Ve filmu Cirkus Ma-
ximum mám menší roli klauna, v Kalichu
toho tolik nehraji, i když zrovna před pár
týdny jsem měl s nimi letní přestavení
v Praze pod žižkovskou věží. Jedna paní
omdlela, pak shořela sanitka, co pro ni při-
jela, dorazili i požárníci. Ale za to já ne-
můžu, jak mi někteří připisují...

Tampřece hrál i Jiří Lábus…
Ano, ano. Jak omdlela ta paní, tak já se jí
vlastně nedivím, že padla, když viděla
pana Lábuse.

Zpátky k vašemu srdíčku. Co na to, že
dost pracujete, říkají doktoři?
Ať ještě přidám, že je to zdraví prospěšné.

Co vašemu srdci škodí? Přemíra prá-
ce, alkohol, cigarety či třeba smutek?
Tak ono se to nakupí časem všechno,
vždyť celým životem vás provází alkohol,
cigarety a tak dále. Nežiju zdravým sty-
lem, který teď všichni propagují. Na to se
nikdy dřív tak nehledělo, to by se člověk
zbláznil. Hodně lidí se stará o sebe, peču-
je o své zdraví a v podstatě vědí prd.

A co vašemu srdíčku dělá naopak
dobře?
Ježíšmarjá, tak určitě láska. Pak cigá-
ra, občas. Taky erotika, i když ta s vě-
kem pomalu odchází. No a samozřej-
mě zamilování, to je srdci prospěšné.
A pak je dobré také srdce s omáčkou
a knedlíkem.

Potkávámesepři natáčení filmuZa-
hradník, kde hlavní roli hrajete se
svou ženou Dášou Vokatou, bývalou
manželkouMagora Jirouse, písničkář-
kouapředstavitelkoučeského„under-

groundu“. Společně vystupujete
na koncertech, s písní Adieu jste do-
koncevyhráli cenu rádiaDvojkaČeské-
ho rozhlasu. Můžete srovnat, jaký byl
český „underground“ v 70. a 80. le-
tech a dnes?
Srovnat to moc nemohu, protože já byl
v 70. a 80. letech prakticky „na výsluní“ –
byl jsem na povrchu a tihle lidé byli
v „undergroundu“. Věděl jsem o nich, ale
neměl jsem to potěšení se s nimi seznámit.
Když jsem se až mnohem později mezi
lidi z undergroundu dostal, byl jsem nemi-
le přivítán, neboť jsem tam vlastně nepat-
řil. Ale zvykli si, v současné době se mno-
ho věcí propojilo v jedno. Dnes už to vlast-
ně „underground“ ani není, zůstaly zbyt-
ky tehdejšího seskupení.

Co proti vám undergroundměl?
Občas slýchám třeba, že jsem byl „so-
cialistický mazánek“. Vadilo jim, že jsem
v různých pořadech vůbec vystupoval.
No vystupoval, no, tak to bylo. Dávali mi
dost najevo, že jsem pro ně takový „póvl“.
A jestli jsem s nimi musel nějak zápasit?
Ani ne. Víte, to říkali takoví, co si na un-
derground jen hrají. Ale praví lidé z under-
groundu, ten pravý underground, s těmi
jsem žádný problém neměl.

Rád cestujete. Kde jste byl naposledy?
V poslední době tolik necestuji, jsem dost
v peřinách. Ale naposledy jsem třeba byl
v Africe v Zimbabwe, kde jsem cestoval
s českým neurochirurgem Vladimírem Be-
nešem. Tam se mi splnil sen být napaden
slonem, respektive slonicí, která se nás lek-
la, když pečovala o své mládě. To bylo
vzrušující.

V čem si jeden z nejslavnějších čes-
kých herců na cestách po Africe poví-
dá s jedním z nejslavnějších českých
neurochirurgů?
Tak on má doktor Beneš občas mezery
v té své profesi. Takže já mu je zaplňuji.
On se mou přítomností obohacuje, a proto
mě bere na cesty.

Vy jste ovšem v Africe učinil objev
na poli světové entomologie, že?
Ano, stejně jako doktor Beneš jsem i já
velmi zapálený entomolog, i když už jsem
v tomto oboru „za vrcholem“. Přesto se
mi podařilo objevit na našich cestách
nový druh brouka, čímž jsem obohatil svě-
tovou entomologii, která si pak mohla
na svůj seznam zapsat nový druh střevlí-
ka. Dostal latinský název po mně, tedy
Cychrus kaiseri.

5plus2
■ ROZHOVOR

ZDROJ FOTO |

DONART PRODUCTION

Tvrdí, že srdci prospívá láska, erotika a občas také
cigáro. Nadsázka a humor Oldřicha Kaisera zkrátka
neopustily ani poté, co před třemi roky prodělal
srdeční zástavu. „Infarkt je jako čůrání. Přijde
a musíte si odskočit,“ líčí s vážnou tváří během
přestávky při natáčení nového filmu Zahradník.

www.prodejtojinak.cz

AUKCE NEMOVITOSTÍ

ZDARMA
Prodejte Vaši nemovitost
(byt, dům, pozemek) za nejvyšší
možnou cenu formou elektronické
aukce nebo dražby. JURIS REAL
Dražby a.s. s databází 100 000
registrovaných, poptávajících
klientů je největší dražebník v ČR!

800 22 33 88

Oldřich Kaiser
■ Narodil se 16. května 1955 v Liberci.
■ Studoval herectví na brněnské
konzervatoři a na Divadelní fakultě
AMU v Praze.

■ Před kamerou debutoval ve filmu
Láska Karla Kachyni (1973),
výrazněji na sebe upozornil o pět
let později v taktéž Kachyňově
Setkání v červenci.

■ Největší úspěchy slavil v televizi,
v 80. letech byl hvězdou pořadu
Možná přijde i kouzelník.

■ V posledních letech nevyhledává
u filmu hlavní role, k těm velkým
patří Klauni (2013) či Líbáš jako
ďábel (2012) či nyní Zahradník.

Infarkt si dávám do životopisu

INZERCE
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Jak se vám ho podařilo objevit?
To jsem prostě šel, kopl do šutru a byl tam
střevlík, takhle jednoduché to bylo. Chytil
jsem ho za krovky, přiběhl docent Beneš,
a protože je v entomologii dál než já, oka-
mžitě zjistil, že by to mohlo být vzácné
zvíře. Což nakonec profesoři uznali. Tak-
že mám radost, střevlík je objeven.

Divoké situace jste prožil i během na-
táčení československého filmuSagar-
matha v roce 1988. Snímek je dnes di-
váky dost zapomenutý, ale prý jste se
hned první den ztratil v Káthmándú,
hlavnímměstě Nepálu…
Ano, byl jsem v těch končinách poprvé
v životě a hned jsem se ztratil a přespal
venku na ulici. Ale tam se děly i další
zvláštní věci. Točilo se v základním tábo-
ře na Mount Everestu ve výšce 5364 met-
rů nad mořem. Tam se jde tři dny a musí
se pomalu, kvůli aklimatizaci. Část lidí do-
stala ještě chřipku či co, takže se léčili
v různých vsích, ale kolega herec, pan Bo-
řivoj Navrátil, šel dál. Podcenil to, došel
do tábora, ale málem zemřel. Dostal totiž
výškovou nemoc, edém plic a oni ho mu-
seli dostat dolů. Nejdříve ho šerpa nesl
v košíku, pak jel na oslu, pak na koni, ces-
ta byla trnitá, v nemocnici zůstal několik
měsíců a ve filmu už nehrál.

Vámvýška potíže nedělala?
Ani ne, já tam celé tři měsíce kouřil, s kole-

gou Miroslavem Vladykou jsme se pak
vyškrábali do 6400 metrů, kde jsme jezdi-
li na pekáči – podprdelník donesl Vlady-
ka. Bylo to nad ledopádem, o kterém
Messner, „král všech horolezců“, při cestě
k vrcholu vždy říkal: Pokaždé jsem rád,
když mám ledopád za sebou. Jenže my tu
jeho větu tehdy neznali, takže jsme si to
nebezpečí neuvědomovali, byli jsme hra-
ví, a pánbůh nás ochránil.

Zajímají mě také vaše vzpomínky
na herce Josefa Bláhu, se kterým jste

zase točil v Portugalsku.
Pepíček, toho znám moc dobře. Hlavně
jsme spolu sedm let hráli v Divadle na Vi-
nohradech. S ním to bylo bezvadné, byl
vždy nóbl, pro mne pan herec, měl úžasný
šarm i švih, hodně velkorysý člověk.
Mám s ním hodně hezkých zážitků, třeba
když jsme točili v Portugalsku Chobotni-
ce z II. patra. Tam jsme hráli portugalské
policajty, a protože jsme se po natáčení ne-
chtěli převlékat, šli jsme v uniformách do
hotelu. U silnice se jelo „třicítkou“ a sluš-
ní Portugalci rychlost dodržovali. Já omy-

lem zvedl ruku a najednou řidiči stavěli.
My samozřejmě portugalsky neuměli, tak
jsme jen mleli pusou a řidiči už sahali pro
doklady. Hodně jsme se nasmáli, on byl
jako vyšší šajba, já nižší. Pokuty jsme ale
nevybírali. Chtěl jsem také portugalským
policistům udělat dobré jméno, tak jsem si
sundal spodek uniformy, měl jsem vedle
sebe jen pendrek, pinďoura a pistoli.
Ve vršku uniformy jsem se šel koupat. Pe-
píček na mě mával, já byl šťastný a skota-
čil ve vlnách, a lidé chodili kolem a říkali
si: Ježíši, ti naši policajti jsou tak hraví.

Ze zákulisí natáčení Zahradníka
Na statku nedaleko
Humpolce se v těchto dnech
natáčejí scény pro nový film
Jiřího Havelky, režiséra
oceňovaných snímků
Vlastníci a Mimořádná
události. Předlohou této
tragikomedie s Oldřichem
Kaiserem v hlavní roli je
skutečná událost z roku 2010,
která se odehrála v Dolní
Olešné na Trutnovsku.
Tam provozoval český
zahradník René Mandys

zahradnictví, v jehož těsném sousedství si koupil zámeček
a pozemky ruský podnikatel s ořechy a sušenou krví Alexej
Zacharov. Když mu Mandys odmítl prodat i svůj, začala šikana
a napadání Rusovou ochrankou, zahradník skončil

s na čtyřikrát zlomenou nohou nebo vypáleným skleníkem a vše
skončilo u soudu. Točilo se na statku na okraji vsi Dubív a už několik
dní vytrvale pršelo, takže to vypadalo, že štáb v takovém marastu
ani nebude moc pracovat. Opak byl pravdou, ačkoliv jediná
přístupová cesta ke statku se změnila v říčku bahna. Zatímco se
štáb schovává pod deštníky v pláštěnkách a gumácích, na dešti
v blátě u cesty někdo postává jen v bílém tílku. Po tváři mu stéká
voda, tepláky má promočené, gumové kroksy zabořené ve vodě.
Je to Oldřich Kaiser. Novináři, kteří na natáčení přijeli napsat
reportáž nebo pořídit rozhovory, hledají produkční, aby se zeptali,
zda je to vůbec možné. Po hodině čekání přichází hlavní hrdina
„Zahradníka“, usušen a v bundě, do tepla statku. Oldřich Kaiser
je ale viditelně prokřehlý, přesto se rozpovídá. Ovšem hned
na začátku lehce šokuje: „Vůbec nevím, jestli ten film dotočíme.
Našli jsme tady poházené mrtvé králíky, bylo jich asi dvacet,“
naráží herec na ruského podnikatele a jeho šikanu opravdového
zahradníka v původní kauze. Redaktoři zjevně nevědí, zda si herec
dělá legraci, nebo to myslí vážně. V duchu nadsázky a humoru se
ale nakonec nese i celý rozhovor pro týdeník 5plus2.

INZERCE
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ČR | Září je v Česku už několik let měsí-
cem biopotravin a ekologického zeměděl-
ství. Baví to jak zákazníky, tak ekologic-
ké hospodáře, kteří se mohou pochlubit
svou prací a výrobky. Proto se právě
v září po celé zemi otevírají farmy lokál-
ních biozemědělců, již svou bioprodukci
dají návštěvníkům ochutnat a seznámí je
s chodem ekologických farem. Mít totiž
takovou biofarmu ve svém sousedství je
pro lidi ze širokého okolí velká výhra.

Příkladem je Ekofarma Javorník
z obce Štítná nad Vláří rozkládající se

na česko-slovenském pomezí asi 30 kilo-
metrů od Zlína v podhorské oblasti
CHKO Bílé Karpaty. Odsud denně prou-
dí do okolí zdejšího kraje, ale i do Brna
a Prahy, tuny biovýrobků, které jsou u čes-
ké veřejnosti stále oblíbenější.

„Rozvážíme do zhruba devadesáti ob-
chodů a prodejen,“ říká Radka Barboříko-
vá, jež má na starosti farmový obchod. Je-
jich ekologická produkce je vhodná
i pro školy a nemocnice. „Dodáváme
do nemocnic ve Zlíně či Kroměříži, také
do školních jídelen i mateřských škol a ješ-
tě do hotelů lázeňského města Luhačovi-
ce,“ vyjmenovává místa, kde se odbytu
biovýrobků ze Štítně nad Vláří nejvíc daří.

Asi nejlepší reklamou Ekofarmy Ja-
vorník je ale to, že v těchto dnech zvítě-
zila v celostátní soutěži o Nejlepší bio-

potravinu roku. Nejlepším českým bio-
výrobkem se stal jejich „Bio Sýr s bílou
plísní“. „Je to plnotučný, poloměkký,
zrající sýr s bílou ušlechtilou plísní.
Voní po žampionech a váží 105 gramů.
Jeho minimální trvanlivost je 14 dní
ode dne expedice, a to při skladování
od 2 do 8 °C. Cena činí 51,80 koruny,“
popisuje vítězný biovýrobek Radka Bar-

boříková. Zákazníci Ekofarmy Javorník
znají a kupují i další oblíbené pochout-
ky z místní produkce. „Je to například
Bio Tvaroh, měkký a velmi kvalitní tuč-
ný tvaroh, vhodný na přímou konzuma-
ci i pečení. Pyšní se oceněním Česká
biopotravina roku 2021. Mezi nejoblíbe-
nější patří i Bio Plnotučný zákys,“ vy-
světluje obchodnice.

5plus2
■ TÉMA

Podhorská chráněná krajina Bílých Karpat je domovem
Ekofarmy Javorník, která letos triumfovala v prestižní
soutěži Nejlepší biopotraviny roku. „Stále více lidí
zajímá životní pohoda zvířat na farmách, proto volí
značku bio,“ říká Radka Barboříková z vítězné
ekofarmy, jež uspěla se svým sýrem s bílou plísní.

ARICA ECO
LITINOVÁ KAMNA

rozměry: š 75 x v 72 x h 50 cm,
výkon až 11 kW, prosklení ze tří stran

SKLADEM DALŠÍ MODELY
KAMEN, KRBŮ A SPORÁKŮ

21.990,-

A
Energetická třída:

Tato nabídka platí od 2. 9. 2022 do vyprodání zásob, nejdéle však do 18. 9. 2022. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

Nakupte
on-line na

bauhaus.cz

Bio dobroty z úpatí Karpat
jsou nejlepší v Česku

Absolutním vítězemankety Česká bio-
potravina roku 2022 je Bio Sýr s bílou
plísní z Ekofarmy Javorník. „Biomléko
je z našeho skotu plemene České stra-
katé. Ve výrobcích z něho nejsou kon-
troverzní éčka, konzervantem je jen ku-
chyňská sůl, ta sýrům dodává chuť,“
říká Radka Barboříková, vedoucí ob-
chodního oddělení farmy.

FOTO | EKOFARMA JAVORNÍK
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Kupujte BIO
pro naši budoucnost!
Správným krokem, jak podpořit
ekologické zemědělce, kteří přirozeně
pečují o půdu, krajinu a hospodářská
zvířata s maximální ohleduplností, je
nákup jejich bioproduktů. Kromě farem
a farmářských trhů je nakoupíte také
v supermarketech. Vždy ale musí nést
označení logem biolistu nebo
biozebry.
Je-li na vámi vybrané potravině logo
biozebry s nápisem „Produkt
ekologického zemědělství“, můžete
si být jisti, že poslední úpravu tohoto
výrobku – ať už výrobu, zpracování,

či balení – provedl subjekt certifikovaný
českou kontrolní organizací. Která
organizace certifikaci v ČR provedla,
zjistíte jednoduše. Stačí se podívat na
číselný kód ve tvaru „CZ-BIO-xxx“, jejž
najdete u loga biozebry.
Pokud výrobek pochází ze zemí
Evropské unie, musí být označen
biolistem, číselným kódem kontrolní
organizace a také informací o původu
surovin. Ten se obvykle uvádí ve
formátu „EU“, nebo „mimo EU“
společně s názvem země, ve které byly
vyprodukovány všechny použité
suroviny.
Více informací o biopotravinách
najdete namyjsmebio.cz.

Zpátky však ještě k samotné soutěži
a jejím aktuálním výsledkům. V kategorii
Biovíno zvítězil Tramín červený, výběr
z hroznů 2019 z biovinařství Víno Mar-
cinčák, kategorii Biopotraviny rostlinné-
ho původu ovládl Sunday Morning by-
linný čaj od Štěpána Tolara z Native
Way. Nejlepším výrobkem mezi steako-
vými masy se stal hovězí Sirloin steak sta-
řený BIO z farmy Mitrovský dvůr a titul
vítěze v kategorii Biovýrobky pro gastro-
nomii, pochutiny a ostatní potravinářské

výrobky si odnesl BIO černý rybíz džem
výběrový od Marmelády Šafránka.

Pohoda zvířat je klíčová

Obliba šetrného ekologického zeměděl-
ství v Česku stále stoupá. Důvodů je řada.
Od zákazu umělých hnojiv a chemie v ja-
kémkoliv stupni chovu či výroby až třeba
po lepší chuť masa, ovoce a zeleniny,
mléčných produktů nebo vajec a pečiva.

Velmi důležitým ukazatelem je pro zá-
kazníky také tzv. „welfare“ farmových zví-
řat čili jejich životní pohoda. „Tento
aspekt výroby potravin naštěstí zajímá stá-
le více spotřebitelů. Proto volí značku
BIO, kde si mohou být jisti vysokými stan-
dardy v oblasti animal welfare,“ vysvětlu-
je Radka Barboříková z javornické farmy,
kde mají také přísný zákaz stimulačních
hormonů. „Jde o hormony pro vyvolání
umělé říje u krav. V konvenčním zeměděl-
ství se krávy v určité době po otelení napí-
chají hormony, aby se u nich vyvolala říje,
a za tři dny se nainseminují, tedy uměle
oplodní bez ohledu na to, jestli kráva chce,
nebo nechce. To je proti přírodě,“ popisu-
je zootechnik farmy Michal Ptáček.

„Stimulační hormony jsou v ekologic-
kém zemědělství zakázané, takže u nás je
nepoužíváme. V ekologii zapouštíme krá-
vu, až sama od sebe začne běhat, tedy až
má říji. Bez hormonů, prostě přirozeně,
a třeba i půl roku po otelení,“ dodává Ptá-
ček. Naopak v konvenčních chovech se
znovu inseminuje asi dva měsíce po otele-
ní, tedy po narození telete.

Ekofarma Javorník měsíčně zpracuje
30 tisíc litrů mléka. I tady je rozdíl
ve zpracování, oproti velkovýrobě. Mlé-
ko totiž neprochází tzv. homogenizací.
„Během homogenizace mléka dochází
k rozbíjení tukových kuliček v mléce

na různé menší fragmenty, což sice vylep-
ší jeho senzorické vlastnosti, například bě-
hem skladování se na povrchu nevytváří
tuková zátka, avšak vliv takového mléka
na zdraví konzumenta je sporný. To je
pravděpodobně důvod, proč se mnoho
spotřebitelů rozhoduje při koupi mléka
právě pro nehomogenizované,“ vysvětlu-
je odbornice. Z takového mléka se pak vy-
rábějí bioprodukty, které biofarma rozvá-
ží v předem stanovených dnech.

„Každý den jezdíme jinou trasu. V úte-
rý je to Uherskohradišťsko, středa Zlín-
sko, čtvrtek máme Prahu, pátek opět Zlín-
sko a každé sudé úterý jedeme do Brna,“
uzavírá pracovnice Ekofarmy Javorník.

Produkty ekologického zemědělství je
ale možné ochutnat i na dalších místech.
V září totiž pokračuje program „Poznej své-
ho farmáře“, kdy se otevře Ekologická kozí
farma Zerlina ve Zlínském kraji (10. září),
Farma u Františky na Plzeňsku (17. září)
a Rodinná ekofarma Člupy na jižní Mora-
vě (24. září). Biofandové mohou zavítat
i na festival bio vín a sýrů, který se uskuteč-
ní v Mikulově v sobotu 24. září, a už tuto so-
botu 3. září na Dožínky v Praze na Letné.

Mimochodem, jelikož téma biopotra-
vin v září rezonuje nejen Českem, ale
také řadou dalších zemí Evropy, 23. září
bylo vyhlášeno Evropským dnem ekolo-
gického zemědělství.

Zákazníci si oblíbili také BIO Plnotuč-
ný zákys, což je hustá tekutina, v níž
může být na povrchu vystouplá syro-
vátka, která se po zatřepání rozplyne.

Loňským vítězem se stal Bio tvaroh,
také z Ekofarmy Javorník. Výroba trvá
zhruba den, doporučují pro výrobu pri-
bináčku, pomazánek a do koláčů.

INZERCE



12 2. září 2022 Česká republika

JOSEF HORA

SVATÁ ŘÍŠE ŘÍMSKÁ | Psal se rok
1592 a u města Frankfurt nad Mohanem
se rozkládalo malé protestantské knížec-
tví. Jmenovalo se Pfalz-Zweibrücken.

Po panství se doslova belhal jeho nej-
vyšší pán – kníže Jan I. pro svou vroze-
nou invaliditu dostal přídomek Kulha-
vý. Právě tento muž zavedl jako první
na světě povinnou školní docházku pro
dívky i chlapce. Postupně se přidávala
další knížectví a vévodství Svaté říše
římské, pedagogické snahy zastavila až
třicetiletá válka.

Když skončila, byla v českých ze-
mích situace tristní. Pobělohorský útlak
donutil k odchodu velkou část nejvzdě-
lanějších pedagogů a inteligence,
skromnou výuku často vedli nekvalifi-
kovaní lidé jako řemeslníci, vysloužilí
vojáci či kostelníci. Neutěšený stav škol-
ství v celé habsburské monarchii pano-
val ještě v polovině 18. století, změny
přišly až s reformami Marie Terezie.

Její úředníci udělali ve výuce doslova
revoluci. Roku 1774 bylo rozhodnuto,
že budou fungovat tři druhy základních
škol – triviální, normální a hlavní.

Triviálních škol byly tisíce, rostly čas-
to na venkově a vyučovalo se na faře.

Mnohem méně bylo normálních škol,
které byly v menších městech, i hlav-
ních škol ve městech krajských. Vedle
náboženství a trivia (čtení, psaní a po-
čty) se vyučoval sloh, latina, dále příro-
dopis, zeměpis, dějepis, stavitelství a ze-
měměřičství, mechanika i kreslení, zá-
klady a vedení domácího hospodaření
nebo třeba psaní dopisů, dívky dostáva-
ly hodiny šití a pletení. Školy vedly děti
k práci v zemědělství, řemeslech nebo
pro vojenskou dráhu, důraz se kladl na
přípravu pro praktický život.

Císařovna přenesla zodpovědnost za
výstavbu ústavů i za výběr učitelů na bo-
haté měšťany. Ve velkých městech tak
rostly školy kvalitní s prvními školními
knihovnami, postavení pedagogů se
zlepšovalo. Opakem byl venkov. Škol-
ství zůstávalo v ubohém stavu, školami
bývaly staré rozbité budovy často bez
podlahy, kde se učitelům kromě dětí
pletlo pod nohama všelijaké domácí zví-
řectvo jako slepice, kozy či prasata. Do-
cházka tehdy povinná stále nebyla a
mnoho dětí muselo místo školy praco-
vat. Dětské práci chtěl stát zamezit, a
proto se snažil dítka do škol nahnat.

„Oslovská“ lavice pro
zlobivce, klečení na hrachu
V praxi často vypadalo vyučování vel-
mi děsivě. Zejména na venkově. Samot-
ný učitel totiž učil málokdy. Jak mohl,

předal povinnosti pomocníkovi, které-
mu se říkalo Johanes nebo česky Josef.
Sám se věnoval svému původnímu ře-
meslu nebo pracoval na faře a na polích.
Když byl „Josef“ oblíbený, měl naději
stát se jednou učitelem, k postupu často
pomohla náklonnost faráře či přímluva
vrchního nadlesního.

Samotný výběr učitelů mnohdy závi-
sel na alespoň minimálním hudebním
vzdělání a často i na místní popularitě.

Výuka zůstávala nedostatečná a stro-
jová, Jan Amos Komenský a jeho „ško-
la hrou“ v mysli i srdci pedagogově mís-
ta neměli. Žactvo trpělo nekázní. K uči-
teli ani Josefovi nechovalo žádnou úctu,
proto byly tělesné tresty na denním po-
řádku. Zlobivci sedávali v osamocené
„oslovské“ lavici, často se trestalo lís-

kovkou a klečením na hrachu. Spavcům
se lila voda za krk, křiklouni museli
mezi zuby držet kolíček.

Takový stav víceméně panoval až do
roku 1869, kdy tzv. Hasnerův zákon za-
vedl povinnou školní docházku od šesti
let věku dítěte, které muselo absolvovat
osm tříd základní školy. Reformy se ale
oproti německým zemím rozvíjely v čes-
kém prostředí a Rakousku dosti úspěš-
ně, tyto snahy koncem 19. století vyvr-
cholily v ojedinělou vysokou gramot-
nost tamního dospělého obyvatelstva.

Zajímavost na závěr. Když byla před
430 lety zavedena povinná školní do-
cházka v malém německém knížectví,
v ten samý rok se na Moravě narodil
„učitel národů“ Jan Amos Komenský.

Hodné dívky, špatní hoši. Školní třída v Tyrolích mezi roky 1835 až 1848.
Autorem je malíř z okruhu Eduarda Rittera. FOTO | WIKIPEDIE

Neukázněné děti ve třídě se řezaly rákoskou,
„kecalové“ zase museli mít v puse kolíček. Jako
první na světě zavedlo povinnou školní docházku
malé německé knížectví skoro před půl tisíciletím.

Soutěž startuje
už v Rytmu života č. 36,
které vychází 5. 9. 2022.

Nezmeškejte žádné číslo svého
oblíbeného magazínu!

Velká SOUTĚŽ!

DRAHOTĚ!

250 000 korun000000 kk
vyplatíme celkem

Rytmus života
pomáhá čtenářům

 Vyšší zálohy na plyn, elektřinu apod.
 Školní pomůcky
 Pomoc matkám samoživitelkám
 Drahý benzin a nafta
 Předražené potraviny

ME VÁM PENÍZE NA RUKU
Na rozdíl od vlády!

DÁM

DRA

Zasadíme
spolu ÚDER

ZÁBLESK
HISTORIE

INZERCE
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ČR | Máte doma nesnídálka, co má potí-
že se vstáváním do školy? Pokud do dí-
těte po ránu nedostanete ani lžičku jo-
gurtu, pokuste se ho „ukecat“ alespoň
na šálek kakaa nebo čaje a nalijte mu
sklenici stoprocentního džusu napůl zře-
děného vodou. Nedostatek tekutin totiž
může potomkovi pořádně zkompliko-
vat celé dopoledne, protože bývá prová-
zen únavou, poruchami soustředění
nebo bolestmi hlavy. A přichystejte tro-
chu větší svačinu, která bude dítě bavit.

Co ale do ní naskládat, aby to našemu
školákovi chutnalo, a přitom se jeho
tělu dostalo všeho, co potřebuje ke zdra-

vému fungování? Neměly by chybět
kousky ovoce či zeleniny. Potomek to
ale odmítá, že? Tak je maskujte. Ovoce
nakrájejte do jogurtu nebo udělejte
ovocný salát, zeleninu přidáte do pečiva
jako sendvič. Čím menší kousky ovoce
a zeleniny jsou, tím sympatičtěji se jeví.
Takže dítě, které „nesnáší“ normální raj-
čata, je schopno spořádat krabičku drob-
ných cherry rajčátek. (ves, kor)

ODČTVRTKADOSTŘEDY
1.9. –7. 9. 2022

Platnost a produktová nabídka mohou být ovlivněny nařízeními vlády. Fotografie mohou být ilustrační.
Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky na www.penny.cz.
*Sleva je poskytována za body za nákupy v prodejnách Penny Market. Body za své nákupy můžete
získat do 26. 10. 2022. Získané body lze uplatnit do 2. 11. 2022. Akce platí do vyprodání a vydání zásob
v jednotlivých prodejnách Penny Market s. r. o. Částka pro získání bodů platí po odečtení veškerých slev,
částek za vratné obaly a loterijní služby. Podrobná pravidla na www.penny.cz.

ilustrační foto

Zvířátka z českého
venkova.

75%
sleva
jen za

10 bodů

Platnost a produktová nabídka mohou být ovlivněny nařízeními vlády. Fotografie mohou být ilustrační. 
Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky na www.penny.cz.
*Sleva je poskytována za body za nákupy v prodejnách Penny Market. Body za své nákupy můžete 

Platnost a produktová nabídka mohou být ovlivněny nařízeními vlády. Fotografie mohou být ilustrační. 
Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky na www.penny.cz.
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Qjed

89,90
LOVECKÝ
SALÁM,
HERKULES
ŘEZNÍKŮV
TALÍŘ
krájený
100 g

JIZERKY
ENJOY
různé
druhy
40 g
100 g 9,75 Kč

SÝR ŽERVÉ
BONI
různé druhy
80 g
100 g 9,88 Kč

HROZNY RÉVY
VINNÉ BÍLÉ
bezsemenné,
balené | 500 g
100 g 5,38 Kč

VEPŘOVÁ PLEC
bez kosti, balená ve vakuu
cena za 1 kg

Pomazánka s mrkví
a rozinkami trochu jinak
Suroviny: 100 g Lučiny, 1 hrst rozinek,
1 šťavnatá mrkev, 6 plátků právě „upraženého“ celozrnného toustového chleba nebo
6 plátků knäckebrotu, pokud ho děti snesou. Postup: Rozinky opereme a necháme
několik hodin namočené ve vodě. Mrkev omyjeme, oloupeme a nastrouháme. Lučinu
v misce smícháme s rozinkami a mrkví. Vznikne sladká pomazánka, kterou můžeme
podle chuti dosladit medem nebo naopak lehce osolit. Pomazánkou spojujeme
tousty či knäckebroty (samozřejmě až ráno, před odchodem dítěte do školy) a do
krabičky přidáme čerstvé ovoce rozkrájené na drobné kousky.
Tip 5plus2: Menším dětem, kterým křehký chléb nechutná, můžete pomazánku
namazat třeba na celozrnný rohlík nebo housku.

FOTO | PROFIMEDIA

5plus2
■ V KUCHYNI

Co nachystat do krabičky dětem, aby si pochutnaly
na skvělé svačině ve škole? Nadělejte „maskované“
porce ovoce a zeleniny. Jsou dobré i zdravé zároveň.

INZERCE

Školní „sváča“
jako dobrota
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HUDEBNÍ IMPULSY

ČR | „Hani, lásko moje jediná. Děkuju
ti za třicet krásných zamilovaných let!“
napsal před týdnem v pátek odpoledne
Štefan Margita na Instagram ke společ-
né fotografii se svojí ženou Hanou Za-
gorovou. „Koukám na tvé věci a každý
krok mi tě tu připomíná. Miluju tě
a navždy budu! Tvůj Štefan,“ zakončil
pěvec a přidal za příspěvek srdíčka.

Před tím, než populární zpěvačka pod-
lehla zdravotním problémům spojeným
s poruchou krvetvorby, umocněným
covidem, stačili natočit album Konečně
společně. Šlo o první a vlastně i vůbec
poslední práci Hany Zagorové se Štefa-
nem Margitou. „Hanka se na to zprvu
moc netvářila, nechtěla míchat pop

s operou, ale nakonec jsme ji přemluvi-
li,“ říká Margita. „Moc jsme se těšili do
studia,“ dodává pěvec, který si byl vě-
dom, že album popových písniček
s operním zpěvem by působilo směšně.

Proto si ve společných duetech „jen
tak nahazují fráze“. „Ano, přesně o to-
hle jsme se snažili. Aby to působilo
spontánně a lehce,“ těšila se z desky
Hana Zagorová. „Šli jsme do studia,
abychom natočili desku, u níž si poslu-
chač odpočine a nebude myslet na to, co
do něj čtyřiadvacet hodin denně cpou
média,“ vysvětloval Margita. Původně
se s manželkou měl sejít „jen“ při vy-
stoupeních na koncertním turné, myš-
lenka na album vznikla posléze. Jenže

turné po dva roky hatil covid. „Termíny
se nám už nepodaří dát dohromady,“ ří-
kala smířeně Hana Zagorová. Nedošlo
ani na plánovanou velkolepou show v
pražské O2 areně, takže deska Konečně
společně má teď punc jedinečnosti. Vy-
dání nového alba chystala Zagorová na
letošek, ale zůstalo jen u plánů.

V pětasedmdesáti letech odešla popu-
lární zpěvačka, které přezdívali Hanič-
ka písnička, Bludička, Duhová víla i Za-
gorka. „Nikdy v životě jsem si nemysle-
la, že bych v tomhle věku zpívala.
O tom jsem vážně vůbec nepřemýšlela.
Vlastně ani o tom, že bych v tomhle
věku vůbec žila,“ prohlásila Hana Zago-
rová v rozhovoru před pár lety.

„Ona byla smíšek. Tím působila na lidi
ohromně vlídně,“ řekl pro CNN Prima
News spoluzakladatel Divadla Na zábrad-
lí a Semaforu Jiří Suchý. „Odchází nám
sluníčko a krásná bytost. Je mi to hrozně
líto,“ ví zpěvačka Marie Rottrová.

V Divadle Kalich bude mít 16. září
premiéru nový muzikál Biograf láska.
V něm zazní 24 písní z repertoáru
Hany Zagorové. (ndr, ts, kor)

Hani, lásko
moje jediná!

R ádio Impuls je rozhlasová stanice,
která hraje nejvíc české hudby.
A z hlediska statistiky patří minulý

týden zesnulá Hana Zagorová k těm inter-
pretům, kteří mají v programu rádia nej-
větší množství trvalek, tedy písní, které po-
sluchači považují za své nejoblíbenější
a stále je vyžadují, i když mnohé z nich
mají za sebou třicet i více let existence.

Královnou mezi nejoblíbenějšími písně-
mi Hany Zagorové je skladba Maluj zase
obrázky, kterou pro ni napsal její dvorní
textař a v tomto případě také autor hudby
Pavel Žák v roce 1978. U ženského publi-
ka stěží najdeme oblíbenější písničku. Ne-
překvapuje ale, že část mužů, kteří se zú-
častnili „testování“ této skladby, ji nevní-
mala s takovým odevzdáním jako ženy.
Že by se u nich projevilo černé svědomí?

Veleúspěšná Maluj zase obrázky má
konkurenci v nenápadné, stejně romantic-
ky rozcitlivělé písni Nešlap, nelámej
(1985) s krásným poetickým textem Zdeň-
ka Borovce. Nikdy to nebyl velký hit, ale
na rozdíl od těch, které zazáří a rychle se
na ně zapomene, má dlouhodobou trvanli-

vost. Pamětníci
rodinných tele-
vizních soutěží
Zpívá celá rodi-
na nebo Caruso
Show si možná
ani neuvědomu-
jí, že to v nich
byla daleko nej-
častěji zpívaná
píseň.

Třetí z podob-
ných, lehcevyčí-

tavých písní, které má v oblibě především
střední generace posluchaček, je Za kaž-
dou chvíli s tebou platím (1991). V době
jejího vydání si o ni do večerních rozhlaso-
vých pořadů písniček na přání volaly desít-
ky žen, frustrovaných z různých domácích
napětí. Píseň dodnes neztratila nic ze svého
vysokého posluchačského hodnocení.

Naopak radostnou polohu rodinného
soužití obsahuje další oblíbená Hančina pí-
seň Usnul nám, spí. Zagorová ji natočila
v roce 1981. Říkalo se, že song, v němž se
těší ze spícího děťátka v kolébce, pro ni

byl bolestivý, protože sama děti mít ne-
mohla, ale dala do něj tolik emocí, že si
o něj dnes píší šťastné páry, které v době je-
jího vzniku ještě ani nebyly na světě.

Můj čas (1984) je píseň, která pravděpo-
dobně neměla ambici stát se hitem. Byla to
titulní skladba seriálu Sanitka a zpěvačka
sama tvrdila, že ji nezpívala moc ráda.
V Borovcových slovech bylo ale něco tak
urgentního a nadčasového, že se o reinter-
pretaci pokusilo několik agresivně znějí-
cích punkových a hardcorových souborů
včetně kultovní skupiny Cocotte Minute.

Na konci 80. let Zagorová vážně uvažo-
vala, že odejde ze světa populární hudby.
Tehdy si vybrala do svého repertoáru pí-
seň Čas odejít (1989). Na první poslech
to byla další milostná rozlučková píseň,
ale závěrečné verše „Chodím po špičkách
a čekám na správný čas/ kdy mám zůstat
a kdy odejít“ byly o jejím tehdejším vyčer-
pání. Posluchači večerního proudu české
hudby na Rádiu Impuls ji považují za jed-
nu z nejlepších písní, které tam slýchají.
Není divu, dobře se hodí k noční náladě
beze spánku.

Rybičko zlatá, přeju si (1989) je píseň
spojená s krátkodobým zákazem vystupo-
vání Hany Zagorové na podzim roku
1989, kdy podepsala petici Několik vět.
I když v ní nebylo nic politického, patřila
k tehdejším listopadovým hymnickým pís-
ním. Až teprve po několika letech se poslu-
chačům vrátil její původní obsah, daný
hned prvními verši: „Viděla jsem život za-
tím jenom z rychlíků / Co nikde nesta-
ví – a když tak ze zvyku…“

Většina nejoblíbenějších písniček
Hany Zagorové má posmutnělou náladu.
Snad právě proto je publikum tak miluje.
Život není peříčko je písnička, která po-
jmenovává jeho bolesti, lidem říká, že
v tom nejsou sami a že se s nepřízní světa
musí umět alespoň vyrovnat.

Ale Zagorová nazpívala i spoustu skla-
deb, z nichž sálá radost ze života a z přátel-
ských nebo milostných vztahů. Však také
snivé nebo šťastné písně Studánko stříbr-
ná (1975) nebo Biograf láska (1982) pat-
ří v programu Rádia Impuls ke stejně oblí-
beným jako je ta vážnější poloha poslucha-
či milované „Zagorky“.

Nechtěla míchat pop s operou, proto se práci
s manželem dlouho bránila. Nakonec byla
Hana Zagorová šťastná, že se Štefanem Margitou
nazpívala album Konečně společně. Z turné kvůli
covidu i marnému hledání termínů sešlo. A velký
koncert už nebude. Minulý pátek zpěvačka zemřela.

Ty nej songy od „Zagorky“

„ Každý krok
mi tě tu

připomíná. Miluju tě
a navždy budu.

FOTO | LENKA HATAŠOVÁ, iDNES.cz



Komerční sdělení

Zpříjemněte si

KONEC SMUTKU, STRACHŮM A STAROSTEM
Už žádné trápení, starosti ani vnitřní neklid! Nastal
čas přemoci psychickou nepohodu i občasné poruchy
nálady, naladit se do pozitivna a opět se naplno
radovat ze života! Poznejte recept, jak povznést svou
náladu do plusu s jedinečným přípravkem z lékárny.
Vyzkoušejte tradicí ověřený, originální přípravek
L-TryptofanTherapill®. Tento unikátní doplněk stravy ob-
sahuje čistý a kvalitní L-tryptofan, jenž je přirozeným zdro-
jemhormonu štěstí (serotoninu), a vitamin B6, který přispívá
ke snížení míry únavy a vyčerpání. L-Tryptofan Therapill
vámprotopomůženavrátit duševní klid a ztracenoupohodu.
Při jehoužívání se zároveňnebudetemuset obávat nežádou-
cíchúčinků, jako je omezení bdělosti či návykovost.

ZASEVŠI? ZLIKVIDUJTE JE DVOJITOU SÍLOU!
Zjistili jste, že má vaše dítě opět vši? Nepodléhejte panice a zlikvidujte je
rychle a účinně!
Efektivní řešení naleznete v lékárně! Vyzkoušejte zdravotnický prostředek
LiQuidoDUO Forte šampon na vši + sérum – dvojitý zásah proti vším a hni-
dám v podobě šamponu a séra na vlasy, které působí na veš třemi mechanickými
účinky (2x dušení, 1x liQuidace). LiQuido DUO FORTE obsahuje unikátní komplex
přírodních silic a olejů, jejichž kombinace a účinné látky vytváří nepříznivé
podmínky pro existenci, růst a množení vší.
Zároveň je šetrný a dobře snášený citlivou
pokožkou. Mohou ho tak používat malé děti
i alergici.

babí léto!babí léto!

L-TryptofanTherapill,
váš recept na dobrou náladu!

ÚČINNĚ
ABEZPEČNĚ
S
ABEZPEČNĚ
SAKTIVNÍM
KYSLÍKEM

AKTIVNĚA ŠETRNĚODSTRAŇUJEUŠNÍ
MAZ! SNIŽUJE RIZIKO ZÁNĚTU UCHA
Čištění uší je důležitou součástí každodenní hygieny. Na jejich čištění
se většinou využívají vatové tyčinky. Ty však často zatlačují ušní maz
hlouběji do zvukovodu, cožmůže způsobit nepříjemný zánět. Předsta-
vujeme vám proto účinnou a bezpečnou revoluci v čištění uší!
Pro pravidelnou ušní hygienu doporučujeme vyzkoušetAurisClean ušní sprej
z prémiové řady DaVinci Academia, který účinně odstraňuje nadměrný ušní
maz. Tím preventivně zamezuje tvorbě ušní mazové zátky, čímž snižuje riziko
zánětu ucha. AurisClean funguje na revolučním principu aktivního kyslíku.
Díky němu dochází k odloučení ušníhomazu od kůže zevního zvukovodu.
Unikátní složení a pohodlná forma aplikace tohoto zdravotnického prostředku
garantuje bezpečné užívání jak u dospělých, tak i dětí. K dostání v lékárně
ve formě spreje či kapek.

ZAPOMEŇTE NAVAZELÍNU, KONOPKA KŮŽI ROZUMÍ!
Trpíte suchostí rukou či chodidel, jejich šupinatěním a vznikem prasklin? Pokud problém řešíte
vazelínou či krémy na jejím základě, dost možná si zaděláváte na nekonečný kolotoč mazání.
Věřte, že mnohem lepší služby, než vazelína vyráběná z ropy, kůži prokáží přírodní látky.
KonopnámastKonopka obsahuje pouze přírodní složky. V jejím složení s certifikací CPK bio hraje hlavní
roli 50 % bio konopného oleje a bambuckémáslo doplněné o sójový olej, včelí vosk a šalvěj. Konopka
vytváří na povrchu pokožky prodyšnou ochrannou vrstvu, která brání jejímu vysušování a vzniku prasklin.
Na rozdíl od vazelíny je Konopka kompatibilní s kožními lipidy, a proto hloubkově hydratuje kůži a ob-
novuje její přirozenou ochrannou bariéru. Konopka je vhodná nejen pro ruce, ale také pro suché paty
a ošetření pokožky atopiků a lupénkářů.

Vyzkoušejte i další přípravky konopné péče Cannadermdostupné v lékárnách a zdravých výživách.

DÁREKNAVÍC: ČEPICE A HŘEBÍNEK

pro efektivnější odstra
nění hnid a vší+
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V lna zdražování způsobená mimo
jiné energetickou krizí a rekord-
ní inflací se nevyhnula ani tabá-

kovým výrobkům. Za jejich rostoucí
cenu tak nemůže tentokrát daňové zatí-
žení ze strany státu, ale fakt, že výrob-
cům cigaret stouply vstupní náklady,
a proto museli i oni přistoupit k poměr-
ně výraznému zdražení.

I cenově dostupné kvalitní cigarety
tak nyní vyjdou na 126 korun. Pro mno-
hé kuřáky už je to finančně neúnosné,
a proto čím dál častěji přecházejí k niko-
tinovým alternativám hlavně v podobě
zahřívaného tabáku.

Tabákové náplně do zařízení jako je
například glo se totiž drží na ceně ko-
lem 85 korun za 20 tabákových náplní,
což představuje úsporu více jak 40 ko-
run na krabičce v porovnání s klasický-
mi cigaretami. Při průměrné spotřebě
tak může kuřák ušetřit až 8000 korun
ročně.

„Zdá se, že současné zdražení může
pro řadu kuřáků představovat pomyslný
strop a nyní mají jen dvě možnosti, buď

přestat kouřit úplně, nebo přejít k poten-
ciálně méně škodlivým alternativám, ať
jde o zahřívaný tabák, či stále populár-
nější nikotinové sáčky,“ říká Michal Br-
zobohatý, obchodní ředitel společnosti
British American Tobacco, která jako vů-
bec první výrobce zkompletovala portfo-
lio nikotinových alternativ, jež předsta-
vují budoucnost tabákového průmyslu.

V tuto chvíli však více než kdy před-
tím platí, že užívat nikotin v nové mo-
derní podobě se vyplatí uživatelům
hned dvakrát – jak z pohledu zdravotní-
ho, tak finančního. (ks)

ŽIVOTNÍ STYL

FOTO | SHUTTERSTOCK

SPECIÁLNÍ TÉMA

„ Kuřáci teď mají
dvě možnosti.

Ceny cigaret letí vzhůru! Nikotinové
alternativy jsou výrazně levnější

INZERCE

Vstupte do největšího světa prémiového obsahu

Vyzkoušejtepouze za

na první
měsíc

1 Kč

Automaticky získáte neomezený přístup na

Vstupte na idnes.cz/premium

Prémiový obsah

Filmy a video

Přednostní vstupenky na akce

Noviny a časopisy

Výhody pro zdraví

Knihy a audioknihy
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7 ROČNÍ ÚROK

%
Koncern e-Finance, a.s. nabízí dluhopisy zajištěné zástavním
právem na celém exkluzivním areálu Zámku Račice čítající
pozemky o výměře přes 50 000 m2, nemovitosti a samotný
Zámek Račice. Celé portfolio investic najdete na našich
stránkách www.e-finance.eu.

DVOULETÉ ZAJIŠTĚNÉ DLUHOPISY E-FINANCE

Investice od 50 000 Kč
Roční úrok 7 %
Úrok vyplácen jednou ročně
Možnost předčasného splacení
Dvouleté dluhopisy

ČNB schvaluje prospekt dluhopisů pouze z hlediska toho, že splňuje normy, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený
ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Objednání: www.e-finance.eu,  +420 515 555 555

Skupina e-Finance více jak 20 let investuje do nemovitostí
v atraktivních lokalitách České republiky. Díky tomu disponuje
stabilním portfoliem, zejména nájemních nemovitostí, v hodnotě
přesahující 1 miliardu korun. Portfolio investic najdete na
www.e-finance.eu.

TŘÍLETÉ DLUHOPISY SKUPINY E-FINANCE

Investice od 50 000 Kč
Roční úrok 8 %
Úrok vyplácen jednou ročně
Možnost předčasného splacení
Tříleté dluhopisy

Nestavíme vzdušné zámky,
stavíme a vlastníme
skutečné nemovitosti více jak 20 let

Zastavovaný areál Zámku Račice o rozloze přes 50.000 m2

ROČNÍ ÚROK

%8
Investice roku 2021

na Vyškovsku
ZámekRacice

Dopřejte si cenově výhodnou dovolenou
v malebné přírodě na hranici Moravské-
ho Krasu a Drahanské vrchoviny, pouhých
30 km od Brna a 10 km od Vyškova.

Zveme Vás na

30 km od Brna

SEZÓNA ZAHÁJENA!

NABÍZÍME UBYTOVÁNÍ turistického
typu přímo na zámku nebo luxusní
apartmány a pokoje v předzámčí.

Od
960 Kč
pokoj/noc

Račice 1. Račice - Pístovice
+420 515 555 549, info@zamekracice.cz
www.zamekracice.cz EFI Zámek Račice

člen e-Finance Group

DOVOLENÁ V NETRADIČNÍM
ZÁMECKÉM PROSTŘEDÍ

...................................................................................................................................................................................



Řada lidí řeší vážné finanční problémy
a do budoucnosti hledí s obavami. Pe-
níze jim požírá inflace, ceny energií
rostou, náklady na základní životní
potřeby jakbysmet. Někteří lidé proto
začali hledat „zaručené“ způsoby, jak
úspory zúročit. Opatrnost jde přitom
stranou.

Málokdo si uvědomuje, že čím vyšší
je slibovaný výnos investice, tím větší
rizika se s ní zpravidla pojí. Platí to tře-
ba u kryptoměn nebo investic do akcií.
Všude si můžeme přečíst o těch, kteří
na kryptoměnách nebo výhodných in-
vesticích do akcií pohádkově zbohatli.
Nikde už se ale nepíše o lidech, kteří
do kryptoměn nebo do akcií vložili
skrze mobilní aplikace nebo online
burzy všechny své úspory a přišli o ně.

„Obchodování s kryptoměnami a akciemi
platí za ty nejrizikovější produkty, které jsou
na finančním trhu k dispozici. Investici do
nich lze doporučit pouze zkušeným investo-
rům, kteří dokážou dobře odhadnout míru
rizika a přizpůsobit tomu i výši investice.
Rozhodně přitom platí, že by lidé neměli
investovat peníze, které potřebují k po-
krytí svých základních životních potřeb,“
popisuje Renáta Kadlecová, výkonná
ředitelka Garančního systému finanč-
ního trhu.

Mezi oblíbené investiční produkty pat-
ří například podílové fondy, investiční
certifikáty nebo investice do drahých
kovů. „Při zvažování je nutné vedle sumy
peněz, investičního produktu a jeho riziko-
vosti vzít v potaz i časový rámec investice.
Některé se lidem vyplatí až v horizontu 10,
15 let a více, což nemusí být zrovna vhodné
třeba pro seniory, kteří si chtějí své peníze
ještě užít,“ vysvětluje Renáta Kadlecová.

Investice nejsou pro každého
Na finančním trhu ale nejsou k dispo-
zici jen investiční produkty. Existuje
řada jiných způsobů, jak své peníze
bezpečně uložit tak, aby se úročily.
Řeč je o vkladových produktech, jako
jsou spořicí účty, termínované vklady
nebo stavební spoření. „Ty sice nabízejí
nižší úročení než investice, peníze na nich
uložené jsou ale ve větším bezpečí. Nehrozí

u nich znehodnocení vlivem kolísání vý-
konnosti finančního produktu, navíc jsou
všechny vklady automaticky a ze zákona
pojištěny Garančním systémem,“ uvádí
Renáta Kadlecová.

U Garančního systému finančního
trhu jsou v České republice vklady
fyzických osob i firem ze zákona
pojištěny až do výše 100 000 eur. To
zhruba odpovídá částce 2,5 milionu
Kč, dle aktuálního kurzu. O své pe-
níze proto nepřijdou lidé ani v málo
pravděpodobném případě finančních
potíží banky, stavební spořitelny nebo
družstevní záložny, ve které si člověk
peníze uloží.

Přesvědčit se o tom nedávno mohli
klienti Sberbank. Sedm pracovních
dní po ohlášení neschopnosti banky
dostát svým finančním závazkům za-
čal Garanční systém vyplácet náhrady
vkladů do limitu 2 499 500 Kč všem
jejím klientům, kteří měli u banky
uložené své peníze. Pojištění vkla-
dů funguje automaticky od okamži-
ku založení účtu. Lidé si ho nemusí
sjednávat ani platit, vše je upraveno
zákonem.

Co je a není pojištěno?
Pojištěny jsou peníze na účtech, které
jsou obecně označovány jako vklady.

„U bank se jedná o peníze uložené na běž-
ném či spořicím účtu, termínovaném vkladu
a vkladních knížkách. Garance platí i pro
stavební spoření a vklady v družstevních
záložnách, kromě členských vkladů,“ vy-
jmenovává Renáta Kadlecová.

Co naopak pojištěno není? Ve zkratce
– investiční finanční produkty. Nepo-
jištěné jsou investice do podílových
fondů, akcií nebo dluhopisů. Podob-
ně je nepojištěn také tzv. podřízený
vklad, přestože jeho název by mohl
napovídat tomu, že o pojištěný pro-
dukt jde. Totéž platí i pro tzv. investič-
ní životní pojištění. Pro někoho mož-
ná překvapivě nepatří mezi pojištěné
produkty penzijní připojištění. Nejed-
ná se totiž o spoření, ale o investici.
Nicméně penzijní připojištění podlé-
há silné regulaci ze strany státu, a tak
se dá zařadit mezi vysoce bezpečné
finanční produkty. Při hledání vhod-
ných produktů pro uložení, respektive
zhodnocení, volných finančních pro-
středků je tedy na místě zvážit i tento
aspekt nabízeného produktu. Vždy se
finančního poradce nebo zaměstnan-
ce peněžního ústavu zeptejte, zda je
nabízený produkt pojištěn, protože
jeho název může být v tomto ohledu
zavádějící.

Jistota desetinásobku neexistuje.
Co se skrývá za sliby vysokého zhodnocení peněz?
Dvouciferná inflace
a zvyšující se ceny energií
jsou špatnou zprávou pro
naše úspory. Obavy lidí
vycítili i takoví, kteří slibují
„zázračné investice“, které
lidem peníze zachrání.

Garanční systém finančního trhu je tvořen ze dvou fondů. Prvním je Fond pojištění vkladů, druhým je …

tajenka:Fondprořešeníkrize

Zajímá vás něco o zákonném pojištění vkladů? Zeptejte se:
Garanční systém finančního trhu, Týn 639/1, Tel.: +420 237 762 796, E-mail: info@gsft.cz, Web: www.garancnisystem.cz, Facebook: facebook.com/gsft.cz
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TV program týdeníku 5plus2 sobota 3. září 2022

ČT1
7.20 Vondráčkovo pozdní odpoledne 8.15
Pečení na neděli 8.40 Úsměvy Jana Hartla
9.20 Bez ženské a bez tabáku (4) 10.15 Otec
Brown IX 11.05 Všechnopárty 12.00 Z metro-
pole, Týden v regionech 12.25 Hobby naší
doby 12.50 Postřehy odjinud 13.00 Zprávy
13.05 Čarovné prstýnky 14.10 O Terezce
a paní Madam 15.00 Robinsonka 16.20
Hercule Poirot X 17.55 Zázračné bylinky 18.25
Kluci v akci 18.55Události za okamžik a počasí
19.00 Události 19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Zázraky přírody

Zábavní show, kde největší
hvězdou je příroda sama

21.20 Miroslav Donutil na Žofíně
22.34 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.35 Maigret a Dlouhé bidlo

Detektivka (Fr./Belg./Švýc.,
1991). Hrají B. Cremer,
R. Faureová, M. Lonsdale,
E. Macoccová, S. Beauvois.
Režie C. Goretta

0.10 Dva muži ve městě
Krimidrama (Fr./It., 1973).
Hrají A. Delon, J. Gabin,
M. Farmerová, M. Bouquet,
V. Lanoux. Režie J. Giovanni

1.45 Osudové lásky
2.15 Toulavá kamera
2.45 Objektiv
3.15 Bolkoviny
4.05 Kuchařská pohotovost
4.30 Přes nový práh

Nova
6.55 Co nového, Scooby-Doo? III (12, 13) 7.40
Krásná Locika 8.55 Šance pro Emmu 10.40
Koření 11.40 Volejte Novu 12.15 Rady ptáka
Loskutáka 13.25 Souboj na talíři II 14.25 Jen
trošku štěstí 16.20 Příšerná tchyně 18.20
Comeback 18.50 Comeback 19.30 Televizní
noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Na lovu: Hvězdný speciál
21.45 Bod zlomu

Akční film (Čína/N/Rak./It./USA,
2015)

23.50 Očista: Anarchie
Sci-fi horor (Fr./USA, 2014)

1.35 Specialisté (174)
2.20 Kriminálka Anděl (11)
3.50 Krásná Locika

Prima
6.15 Bolek a Lolek vyrážejí do světa 6.30
M.A.S.H (191) 6.55 M.A.S.H (192) 7.25
Cyklosalon.tv 8.05 Fotr na tripu 8.45
Autosalon.tv 9.50 Česko Slovensko má talent
11.25 Můj muž to dokáže 12.50 Odvrácená
tvář Paříže (7) 14.50 Sázka na třináctku.
Krimifilm (ČR, 1977). Hrají J. Satoranský,
Z. Cigánová, R. Hrušínský, D. Blaškovič. Režie
D. Klein 16.50 Barbora Hlavsová. Drama (ČR,
1942) 18.52 Počasí 18.55 Hlavní zprávy 19.40
Krimi zprávy 19.55 Showtime
20.15 Česko Slovensko má talent
21.50 Temný Kraj II (2)

Spoutaní 2/2. Krimiseriál
(ČR, 2019). Hrají L. Vaculík,
K. Nováková-Badinková, J. Teplý,
K. Zima, M. Trnavský. Režie
J. Bártů

23.15 Pod povrchem
Mysteriózní thriller (USA, 2000).
Hrají M. Pfeifferová, H. Ford,
M. Ottová, J. Remar, J. Morton.
Režie R. Zemeckis

1.55 Víc než zločin
Thriller (USA, 2014).
Hrají J. Cusack, R. Lefevreová,
R. Phillippe, L. Guzmán.
Režie A. White

3.55 Jak se staví sen
Sledujte proměny vašich domo-
vů a splňte si sen o krásnějším
bydlení. Za 5 dní vytvoříme nové
místo, kde se nejen lépe bydlí,
ale i lépe žije!

Joj Family
6.00 Krimi 6.25 Noviny 6.55 Dr.

Dokonalý (5/16) 7.50 Policisté v akci 8.50 Policisté
v akci 9.45 Policisté v akci 10.45 Profesionálové II
(9, 10) 12.40 Plechová kavalérie (7/7) 13.50 Solární
bouře 15.50 V sedmém nebi 17.55 Nové bydlení –
Design 2 19.00 Krimi 19.30Noviny 20.20 1890 (2)
21.50 Mladý muž a bílá velryba 23.40 Dr.
Dokonalý (5/16) 0.25 Policisté v akci

Prima cool
5.35 Umění je cool 6.05 Pevnost Boyard (8) 8.30
Pevnost Boyard (9) 11.05 Re-play 11.40 Re-play:
Tutorial 12.05 Námořní vyšetřovací služba L. A. V
(16) 13.10 Simpsonovi XI (16, 17) 14.05 Simpsonovi
XI (18, 19) 15.00 Zrození planety opic 17.15
Námořní vyšetřovací služba L. A. V (17) 18.15
Simpsonovi XIII (1) 18.45 Simpsonovi XIII (2) 19.15
Simpsonovi XIII (3) 19.45 Simpsonovi XIII (4) 20.15
Král Artuš 22.45 Trestanec, thriller (USA, 2017)

Nova Cinema
4.55 Stroj času 6.20 K-9 2: Můj přítel se studeným
čumákem 8.35 Dr. House III (17, 18) 10.25 Vy nám
taky, šéfe! 12.15 Jarmark marnosti 14.50
Maxinožka, animovaný film (Belg./Fr./USA, 2017)
16.40 Lincolnská střední, komedie (USA, 2001)
18.05 Wild Wild West, sci-fi film (USA, 1999)
20.00 Hunger Games, sci-fi thriller (USA, 2012)
22.40 300: Bitva u Thermopyl, historické drama
(USA, 2006) 0.50 Hranaři, thriller (ČR, 2011)

Prima Max
6.05 Námořní vyšetřovací služba XI (18, 19) 7.55
Nebezpečná rychlost 2: Zásah 10.25 Tomb Raider,
akční film (USA/VB, 2018) 12.55 Dr. T a jeho ženy,
komediální drama (USA, 2000) 15.25 Střihoruký
Edward, romantický film (USA, 1990) 17.40 Tady
hlídám já, rodinná komedie (ČR, 2012) 20.00
Kosmetička a zvíře, romantická komedie (USA,
1997) 22.15 Pomsta mravenců, sci-fi horor (USA,
2008) 0.15 Trestanec, thriller (USA, 2017)

TELEVIZNÍ SHOW

SOBOTA

6.50 Skutečné příběhy 7.45 Policisté
v akci 8.45 Policisté v akci 9.45 Policisté v akci
10.45 Profesionálové II (11, 12) 12.40 Dynastie
Nováků (12, 13/13) 14.50 Mladý muž a bílá velryba
16.50 Na chalupě 17.50 Nové bydlení 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 V sedmém nebi 22.30 Velké
sedlo (8), seriál (ČR, 1987) 23.30 Nečekané štěstí,
romantická komedie (N, 2010)

NEDĚLE

8.05 Soudní síň – cz 9.00 Soudní síň
9.55 Soudní síň 10.55 První oddělení II 11.55
Policisté v akci 12.50 DELUKSE (10) 13.55 Soudní
síň 14.55 Soudní síň 15.55 Policisté v akci 16.55
Soudní síň 17.55 Nová zahrada 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Solární bouře 22.15 Dynastie
Nováků (12, 13) 0.15 První oddělení II

PONDĚLÍ

9.00 Soudní síň 10.55 První oddělení II
11.55 Policisté v akci 12.55 DELUKSE (11) 14.00
Soudní síň 16.00 Policisté v akci 16.55 Soudní síň
17.55 Nová zahrada 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20 Nečekané štěstí 22.10 Skutečné příběhy
23.05 První oddělení II 0.05 Nová zahrada

ÚTERÝ

11.00 První oddělení II 11.55 Policisté
v akci 12.55 DELUKSE (12) 13.55 Soudní síň 15.55
Policisté v akci 16.55 Soudní síň 17.55 Nová zahra-
da 19.00Krimi 19.30Noviny 20.20Velké sedlo (8)
21.20 Žena za pultem (1) 22.25 První oddělení II
23.15 Nová zahrada 0.10 Divocí koně II (30)

STŘEDA

9.55Soudní síň 10.55První oddělení
II 11.50 Policisté v akci 12.50 DELUKSE (13) 13.50
Soudní síň 15.55 Policisté v akci 16.50 Soudní síň
17.55 Nová zahrada 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20 Mys Dobré naděje 22.10 30 případů majora
Zemana (1) 23.30První oddělení0.20Nová zahrada

ČTVRTEK

9.55 Soudní síň 10.55 První oddělení
11.50 Policisté v akci 12.50 DELUKSE (14) 13.50
Soudní síň 14.55 Soudní síň 15.55 Policisté v akci
16.55 Soudní síň 17.55 Nová zahrada 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Domeček z karet 22.10 1890
(2) 23.45 První oddělení 0.30 Nová zahrada

PÁTEK

Relax
5.50 Ostře sledovaný vlak 6.20

Ostře sledovaný vlak 7.00 Teleshopping 7.25 Má
tlustá Valentýna 9.20 Krampovoloviny 10.20 Top
Relax 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 Krampovoloviny 15.20
Vaříme! 15.55 Barvy lásky 17.55 Má tlustá
Valentýna 19.55 Esmeralda 21.55 Námořní hlídka
22.55 Teleshopping 23.20 Luxus store

SOBOTA

5.50 Ostře sledovaný vlak 7.00
Teleshopping 7.25 Má tlustá Valentýna 9.20 Ostře
sledovaný vlak 9.45 Vaříme! 10.20 Top Relax
10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.55 Námořní hlídka 15.55 Barvy
lásky 17.55 Má tlustá Valentýna 19.55 Esmeralda
20.55 Esmeralda 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.00 Teleshopping 7.25 Má tlustá
Valentýna 9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové
zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55 Námořní
hlídka 15.55 Barvy lásky 16.55 Barvy lásky 17.55Má
tlustá Valentýna 19.55 Esmeralda 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

10.20 Pohodové zprávy 10.35 Tele-
shopping 11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping
14.40 Top Relax 14.55 Námořní hlídka 15.55 Barvy
lásky 17.55 Má tlustá Valentýna 19.55 Esmeralda
20.55 Esmeralda 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové
zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 TopRelax 14.55Námořní hlídka
15.55 Barvy lásky 17.55 Má tlustá Valentýna 19.55
Esmeralda 20.55 Esmeralda 21.55 Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

9.45Vaříme! 10.20Pohodovézprávy
10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.55 Námořní hlídka 15.55 Barvy
lásky 17.55 Má tlustá Valentýna 19.55 Esmeralda
20.55 Ošklivka Betty 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové
zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 TopRelax 14.55Námořní hlídka
15.55 Barvy lásky 17.55 Má tlustá Valentýna 19.55
Ošklivka Betty 20.55 Ošklivka Betty 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PÁTEK

TV program týdeníku 5plus2 sobota 3. září 2022

ČT1
7.20 Vondráčkovo pozdní odpoledne 8.15
Pečení na neděli 8.40 Úsměvy Jana Hartla
9.20 Bez ženské a bez tabáku (4) 10.15 Otec
Brown IX 11.05 Všechnopárty 12.00 Z metro-
pole, Týden v regionech 12.25 Hobby naší
doby 12.50 Postřehy odjinud 13.00 Zprávy
13.05 Čarovné prstýnky 14.10 O Terezce
a paní Madam 15.00 Robinsonka 16.20
Hercule Poirot X 17.55 Zázračné bylinky 18.25
Kluci v akci 18.55Události za okamžik a počasí
19.00 Události 19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Zázraky přírody

Zábavní show, kde největší
hvězdou je příroda sama

21.20 Miroslav Donutil na Žofíně
22.34 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.35 Maigret a Dlouhé bidlo

Detektivka (Fr./Belg./Švýc.,
1991). Hrají B. Cremer,
R. Faureová, M. Lonsdale,
E. Macoccová, S. Beauvois.
Režie C. Goretta

0.10 Dva muži ve městě
Krimidrama (Fr./It., 1973).
Hrají A. Delon, J. Gabin,
M. Farmerová, M. Bouquet,
V. Lanoux. Režie J. Giovanni

1.45 Osudové lásky
2.15 Toulavá kamera
2.45 Objektiv
3.15 Bolkoviny
4.05 Kuchařská pohotovost
4.30 Přes nový práh

Nova
6.55 Co nového, Scooby-Doo? III (12, 13) 7.40
Krásná Locika 8.55 Šance pro Emmu 10.40
Koření 11.40 Volejte Novu 12.15 Rady ptáka
Loskutáka 13.25 Souboj na talíři II 14.25 Jen
trošku štěstí 16.20 Příšerná tchyně 18.20
Comeback 18.50 Comeback 19.30 Televizní
noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Na lovu: Hvězdný speciál
21.45 Bod zlomu

Akční film (Čína/N/Rak./It./USA,
2015)

23.50 Očista: Anarchie
Sci-fi horor (Fr./USA, 2014)

1.35 Specialisté (174)
2.20 Kriminálka Anděl (11)
3.50 Krásná Locika

Prima
6.15 Bolek a Lolek vyrážejí do světa 6.30
M.A.S.H (191) 6.55 M.A.S.H (192) 7.25
Cyklosalon.tv 8.05 Fotr na tripu 8.45
Autosalon.tv 9.50 Česko Slovensko má talent
11.25 Můj muž to dokáže 12.50 Odvrácená
tvář Paříže (7) 14.50 Sázka na třináctku.
Krimifilm (ČR, 1977). Hrají J. Satoranský,
Z. Cigánová, R. Hrušínský, D. Blaškovič. Režie
D. Klein 16.50 Barbora Hlavsová. Drama (ČR,
1942) 18.52 Počasí 18.55 Hlavní zprávy 19.40
Krimi zprávy 19.55 Showtime
20.15 Česko Slovensko má talent
21.50 Temný Kraj II (2)

Spoutaní 2/2. Krimiseriál
(ČR, 2019). Hrají L. Vaculík,
K. Nováková-Badinková, J. Teplý,
K. Zima, M. Trnavský. Režie
J. Bártů

23.15 Pod povrchem
Mysteriózní thriller (USA, 2000).
Hrají M. Pfeifferová, H. Ford,
M. Ottová, J. Remar, J. Morton.
Režie R. Zemeckis

1.55 Víc než zločin
Thriller (USA, 2014).
Hrají J. Cusack, R. Lefevreová,
R. Phillippe, L. Guzmán.
Režie A. White

3.55 Jak se staví sen
Sledujte proměny vašich domo-
vů a splňte si sen o krásnějším
bydlení. Za 5 dní vytvoříme nové
místo, kde se nejen lépe bydlí,
ale i lépe žije!

Joj Family
6.00 Krimi 6.25 Noviny 6.55 Dr.

Dokonalý (5/16) 7.50 Policisté v akci 8.50 Policisté
v akci 9.45 Policisté v akci 10.45 Profesionálové II
(9, 10) 12.40 Plechová kavalérie (7/7) 13.50 Solární
bouře 15.50 V sedmém nebi 17.55 Nové bydlení –
Design 2 19.00 Krimi 19.30Noviny 20.20 1890 (2)
21.50 Mladý muž a bílá velryba 23.40 Dr.
Dokonalý (5/16) 0.25 Policisté v akci

Prima cool
5.35 Umění je cool 6.05 Pevnost Boyard (8) 8.30
Pevnost Boyard (9) 11.05 Re-play 11.40 Re-play:
Tutorial 12.05 Námořní vyšetřovací služba L. A. V
(16) 13.10 Simpsonovi XI (16, 17) 14.05 Simpsonovi
XI (18, 19) 15.00 Zrození planety opic 17.15
Námořní vyšetřovací služba L. A. V (17) 18.15
Simpsonovi XIII (1) 18.45 Simpsonovi XIII (2) 19.15
Simpsonovi XIII (3) 19.45 Simpsonovi XIII (4) 20.15
Král Artuš 22.45 Trestanec, thriller (USA, 2017)

Nova Cinema
4.55 Stroj času 6.20 K-9 2: Můj přítel se studeným
čumákem 8.35 Dr. House III (17, 18) 10.25 Vy nám
taky, šéfe! 12.15 Jarmark marnosti 14.50
Maxinožka, animovaný film (Belg./Fr./USA, 2017)
16.40 Lincolnská střední, komedie (USA, 2001)
18.05 Wild Wild West, sci-fi film (USA, 1999)
20.00 Hunger Games, sci-fi thriller (USA, 2012)
22.40 300: Bitva u Thermopyl, historické drama
(USA, 2006) 0.50 Hranaři, thriller (ČR, 2011)

Prima Max
6.05 Námořní vyšetřovací služba XI (18, 19) 7.55
Nebezpečná rychlost 2: Zásah 10.25 Tomb Raider,
akční film (USA/VB, 2018) 12.55 Dr. T a jeho ženy,
komediální drama (USA, 2000) 15.25 Střihoruký
Edward, romantický film (USA, 1990) 17.40 Tady
hlídám já, rodinná komedie (ČR, 2012) 20.00
Kosmetička a zvíře, romantická komedie (USA,
1997) 22.15 Pomsta mravenců, sci-fi horor (USA,
2008) 0.15 Trestanec, thriller (USA, 2017)

TELEVIZNÍ SHOW

SOBOTA

6.50 Skutečné příběhy 7.45 Policisté
v akci 8.45 Policisté v akci 9.45 Policisté v akci
10.45 Profesionálové II (11, 12) 12.40 Dynastie
Nováků (12, 13/13) 14.50 Mladý muž a bílá velryba
16.50 Na chalupě 17.50 Nové bydlení 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 V sedmém nebi 22.30 Velké
sedlo (8), seriál (ČR, 1987) 23.30 Nečekané štěstí,
romantická komedie (N, 2010)

NEDĚLE

8.05 Soudní síň – cz 9.00 Soudní síň
9.55 Soudní síň 10.55 První oddělení II 11.55
Policisté v akci 12.50 DELUKSE (10) 13.55 Soudní
síň 14.55 Soudní síň 15.55 Policisté v akci 16.55
Soudní síň 17.55 Nová zahrada 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Solární bouře 22.15 Dynastie
Nováků (12, 13) 0.15 První oddělení II

PONDĚLÍ

9.00 Soudní síň 10.55 První oddělení II
11.55 Policisté v akci 12.55 DELUKSE (11) 14.00
Soudní síň 16.00 Policisté v akci 16.55 Soudní síň
17.55 Nová zahrada 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20 Nečekané štěstí 22.10 Skutečné příběhy
23.05 První oddělení II 0.05 Nová zahrada

ÚTERÝ

11.00 První oddělení II 11.55 Policisté
v akci 12.55 DELUKSE (12) 13.55 Soudní síň 15.55
Policisté v akci 16.55 Soudní síň 17.55 Nová zahra-
da 19.00Krimi 19.30Noviny 20.20Velké sedlo (8)
21.20 Žena za pultem (1) 22.25 První oddělení II
23.15 Nová zahrada 0.10 Divocí koně II (30)

STŘEDA

9.55Soudní síň 10.55První oddělení
II 11.50 Policisté v akci 12.50 DELUKSE (13) 13.50
Soudní síň 15.55 Policisté v akci 16.50 Soudní síň
17.55 Nová zahrada 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20 Mys Dobré naděje 22.10 30 případů majora
Zemana (1) 23.30První oddělení0.20Nová zahrada

ČTVRTEK

9.55 Soudní síň 10.55 První oddělení
11.50 Policisté v akci 12.50 DELUKSE (14) 13.50
Soudní síň 14.55 Soudní síň 15.55 Policisté v akci
16.55 Soudní síň 17.55 Nová zahrada 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Domeček z karet 22.10 1890
(2) 23.45 První oddělení 0.30 Nová zahrada

PÁTEK

Relax
5.50 Ostře sledovaný vlak 6.20

Ostře sledovaný vlak 7.00 Teleshopping 7.25 Má
tlustá Valentýna 9.20 Krampovoloviny 10.20 Top
Relax 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 Krampovoloviny 15.20
Vaříme! 15.55 Barvy lásky 17.55 Má tlustá
Valentýna 19.55 Esmeralda 21.55 Námořní hlídka
22.55 Teleshopping 23.20 Luxus store

SOBOTA

5.50 Ostře sledovaný vlak 7.00
Teleshopping 7.25 Má tlustá Valentýna 9.20 Ostře
sledovaný vlak 9.45 Vaříme! 10.20 Top Relax
10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.55 Námořní hlídka 15.55 Barvy
lásky 17.55 Má tlustá Valentýna 19.55 Esmeralda
20.55 Esmeralda 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.00 Teleshopping 7.25 Má tlustá
Valentýna 9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové
zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55 Námořní
hlídka 15.55 Barvy lásky 16.55 Barvy lásky 17.55Má
tlustá Valentýna 19.55 Esmeralda 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

10.20 Pohodové zprávy 10.35 Tele-
shopping 11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping
14.40 Top Relax 14.55 Námořní hlídka 15.55 Barvy
lásky 17.55 Má tlustá Valentýna 19.55 Esmeralda
20.55 Esmeralda 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové
zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 TopRelax 14.55Námořní hlídka
15.55 Barvy lásky 17.55 Má tlustá Valentýna 19.55
Esmeralda 20.55 Esmeralda 21.55 Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

9.45Vaříme! 10.20Pohodovézprávy
10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.55 Námořní hlídka 15.55 Barvy
lásky 17.55 Má tlustá Valentýna 19.55 Esmeralda
20.55 Ošklivka Betty 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové
zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 TopRelax 14.55Námořní hlídka
15.55 Barvy lásky 17.55 Má tlustá Valentýna 19.55
Ošklivka Betty 20.55 Ošklivka Betty 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PÁTEK

Více na www.jobdnes.cz/detail/XEJWN9

ÚSTAV
HEMATOLOGIE A

KREVNÍ…

IT - správa systémů a služby

Více na www.jobdnes.cz

Energetika

Více na www.jobdnes.cz

Administrativa

Více na www.jobdnes.cz

Administrativní pracovník zdravotnická pracoviště.
SŠ, orientace ve zdravot. provozu, absolvování kurzu
Administrativní pracovník ve zdravotnictví výhoda, PC
uživatelsky, komunikační dovednosti, profesionalita,
vstřícnost, zodpovědnost, empatie, morální bezúhonnost.
Email: pavlina.melicharova@uhkt.cz

60 000 - 100 000 Kč / měsícIT security specialista (60-100.000 Kč)

IT specialista pro interface SAP - infor

Senior IT specialist – SAP BW

SAP specialista pro velkoobchod a logistiku

35 000 - 45 000 Kč / měsíc

45 000 - 65 000 Kč / měsíc

35 000 - 50 000 Kč / měsíc

40 000 - 60 000 Kč / měsíc

Servisní technik – Ústecký kraj

Electrical Project Engineer

Projektant slaboproudu a silnoproudu NN

Projektant silnoproud a slaboproud

30 000 - 40 000 Kč / měsíc

34 000 - 47 500 Kč / měsíc

Personalista / Personalistka

Administrativní podpora s němčinou (100% home…

Překladatel/tlumočník japonštiny (34-48.000…

Asistentka ředitele s AJ

INZERCE



neděle 4. září 2022

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.35 Lustr.

Komedie (ČR, 1979) 7.25
Robinsonka. Drama (ČR, 1974) 8.45
Polopatě 9.40 Kalendárium 9.55
Toulavá kamera 10.25 Objektiv 10.55
F. L. Věk (1/13)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Poslední kouzlo
14.05 Červánková královna
15.05 Duch času
16.15 Byl jednou jeden dům (1/5)
17.30 Dynastie Nováků (10/13)
18.25 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Případy 1. oddělení II (8/8)
21.20 168 hodin
21.49 Výsledky losování Šťastných 10
21.50 Případ mrtvého muže

Krimifilm (ČR, 1974)
23.30 Případy detektiva Murdocha XV
0.15 Detektiv Endeavour Morse III
1.50 Banánové rybičky
2.20 Manéž Bolka Polívky

Nova
6.00 Show Toma a Jerryho (4, 5)
6.50 Co nového, Scooby-Doo? III (14)
7.15 Scooby-Doo: Záhady, s. r. o.

(1, 2)
7.45 Pasáček vepřů

Pohádka (N, 2017)
9.15 Rodinná dovolená a jiná neštěstí

Komedie (VB/N/USA, 2006)
11.10 MasterChef Česko VI (1)
12.30 MasterChef Česko VI (2)
13.50 Sanitka 2 (13)
15.00 10 pravidel, jak sbalit holku

Komedie (ČR, 2014)
17.00 Doktor od jezera hrochů

Komedie (ČR, 2010)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Policie Modrava IV (1)
21.30 Kriminálka Anděl IV (1)
22.45 Střepiny
23.20 Mizerové

Akční komedie (USA, 1995)
1.35 Na lovu: Hvězdný speciál
2.35 Comeback
3.05 Volejte Novu
3.45 Pasáček vepřů

Pohádka (N, 2017)
4.45 Novashopping

Prima
6.15 Bolek a Lolek vyrážejí do světa
6.35 M.A.S.H (191)
7.05 M.A.S.H (192)
7.35 M.A.S.H (193)
8.05 M.A.S.H (194)
8.35 M.A.S.H (195)
9.05 Prima Svět
9.40 Prima Česko
10.05 Rozpal to, šéfe!
11.00 Partie Terezie Tománkové
11.55 Receptář prima nápadů
12.50 Libovky Pepy Libického
13.10 Vychytávky Ládi Hrušky
13.55 Pálava (1)
15.00 Pálava (2)
16.25 Tady hlídám já

Rodinná komedie (ČR, 2012)
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Tady hlídáme my

Rodinná komedie (ČR, 2020)
22.25 Sázka na třináctku

Krimifilm (ČR, 1977)
0.25 Trestanec

Thriller (USA, 2017)
2.55 Odvrácená tvář Paříže (7)

Nova Cinema
6.10 Bruce Springsteen: Western Stars 8.10
Lincolnská střední 9.35 Maxinožka 11.20Wild Wild
West, sci-fi film (USA, 1999) 13.20 Adele – One
Night Only 15.05 Hunger Games 17.40 Pýcha
a předsudek 20.00 Extrémní rychlost 21.50
Přepadení ve vzduchu 23.25 Padesát odstínů šedi,
romantické drama (USA, 2015)

Prima cool
6.05 Umění je cool 6.50 Top Gear XX (1) 8.00
Pevnost Boyard (10) 10.35 Autosalon.tv 11.40
Námořní vyšetřovací služba L. A. V (17) 12.45
Simpsonovi XI (20-22) 14.10 Simpsonovi XII (1)
14.35 Král Artuš 17.15 Námořní vyšetřovací služba
L. A. V (18) 18.15 Simpsonovi XIII (5-8) 20.15
Transformers, akční film (USA, 2007) 23.15 Pařba
o Vánocích, komedie (USA, 2016)

Prima Max
6.10 M.A.S.H 6.45 Námořní vyšetřovací služba XI
(20) 7.40 Barbora Hlavsová 9.40 Austrálie 13.00
Střihoruký Edward, romantický film (USA, 1990)
15.15 Vrať se mi, romantická komedie (USA, 2000)
17.45 Kosmetička a zvíře, romantická komedie
(USA, 1997)20.00Bohovémusí být šílení, komedie
(USA, 1980) 22.20 Tiché místo, horor (USA, 2018)
0.15 Víc než zločin, thriller (USA, 2014)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe II

10.00 Kluci v akci 10.30 Panoptikum
města pražského (1/10) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.30 Hercule Poirot
15.25 Spodky
15.45 Na krok od nebe II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Po strništi bos

Komedie (ČR/SR/Dán., 2017)
21.59 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.00 Hercule Poirot X
23.35 Komisař Moulin
1.25 Zajímavosti z regionů
1.50 AZ-kvíz
2.20 Dobré ráno

Nova
5.55 Snídaně
8.30 Novashopping
8.50 Ulice (4316)
9.50 Specialisté (175)
10.55 Na lovu II
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Pojišťovna štěstí (6)
13.35 Dr. House III (21)
14.30 Dr. House III (22)
15.25 Výměna manželek V
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu II
18.25 Ulice (4317)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 MasterChef Česko VI (3)
21.45 Souboj na talíři II
22.50 Víkend
23.40 Dr. House III (21)
0.35 Dr. House III (22)
1.30 Souboj na talíři II
2.15 Víkend
2.50 Na lovu II
3.45 Pojišťovna štěstí (5)

Prima
6.15 M.A.S.H (197)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (198)
8.50 M.A.S.H (199)
9.20 Pálava (3)
10.30 Walker, Texas Ranger V (11)
11.30 Rizzoli & Isles: Vraždy na pitevně

III (2)
12.30 Komisař Rex III (5)
13.35 Námořní vyšetřovací služba VIII

(22)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (46)
21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.40 7 pádů Honzy Dědka
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Policie v akci
2.05 Námořní vyšetřovací služba VIII

(22)
3.00 Rizzoli & Isles: Vraždy na pitevně

III (2)

Nova Cinema
5.45 Lincolnská střední 7.45 Dr. House III (19, 20)
9.30 Šance pro Emmu 11.15 Až tak moc tě nežere
14.20 Rodinná dovolená a jiná neštěstí 16.10
Příšerná tchyně 18.05 10 pravidel, jak sbalit holku
20.00 Rychle a zběsile 22.05 Sezona zabíjení,
akční film (USA/Belg./Bulh., 2013) 23.40 Očista:
Anarchie, sci-fi horor (Fr./USA, 2014)

Prima cool
8.10 Top Gear speciál (1) 9.25 Top Gear XX (4)
10.30 Hvězdná brána VI (11, 12) 12.25 Námořní
vyšetřovací služba L. A. V (19) 13.25 Simpsonovi XII
(6-9) 15.10Hvězdná brána VI (13, 14) 17.15Námořní
vyšetřovací služba L. A. V (20) 18.15 Simpsonovi
XIII (13-16) 20.15 K.O.MICI 21.10 MAGIC SHOW
21.45 Námořní vyšetřovací služba L. A. XII (13)
22.40 Re-play: Tutorial 23.15 Simpsonovi XIII (13)

Prima Max
6.00Nadkrajinou6.20MeteorMonster Truck6.40
M.A.S.H 7.05 Námořní vyšetřovací služba XI (21)
8.00 Námořní vyšetřovací služba XI (22, 23) 9.50
Cesta do středu Země 11.50 Řetězová reakce 13.55
Skutečné vraždy: Ztracená lebka 15.50
Neočekávaná láska 17.45 Já, knedlíček, komedie
(USA, 2018)20.00Čelisti, thriller (USA, 1975)22.45
Krvavé účty 0.50 Speciální jednotka

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Otec Brown IX 9.45

Jak se žije v maringotkách podle
Pavla Jandourka 10.00 168 hodin
10.40 Hercule Poirot 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Pytel
14.15 Případ mrtvého muže
15.50 Na krok od nebe II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování SAZKAmobil šance
20.10 Případy 1. oddělení III (1/13)
21.15 Reportéři ČT
21.55 BILANCE: Jak se tvoří člověk 2.0
22.24 Výsledky losování Šťastných 10

a Extra Renty
22.25 Legendy kriminalistiky 3
22.55 Místo činu – Drážďany
0.30 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně
8.20 Novashopping
8.45 Ulice (4315)
9.40 Policie Modrava IV (1)
10.55 Na lovu II
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Pojišťovna štěstí (5)
13.40 Dr. House III (19)
14.35 Dr. House III (20)
15.30 Výměna manželek V
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu II
18.25 Ulice (4316)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Specialisté (175)
21.20 Specialisté (107)
22.30 Kriminálka Las Vegas VII

(10)
23.25 Dr. House III (19)
0.25 Dr. House III (20)
1.20 Kriminálka Las Vegas VII

(10)
4.45 Novashopping

Prima
6.15 M.A.S.H (194)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (195)
8.45 M.A.S.H (196)
9.05 M.A.S.H (197)
9.35 Receptář prima nápadů
10.30 Walker, Texas Ranger V (10)
11.30 Rizzoli & Isles: Vraždy na pitevně

III (1)
12.30 Komisař Rex III (4)
13.35 Námořní vyšetřovací služba VIII

(21)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Pálava (3)
21.30 Vinaři II (4)
22.45 Na Pavláska
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Námořní vyšetřovací služba VIII

(21)
2.00 Rizzoli & Isles: Vraždy na pitevně

III (1)

Nova Cinema
5.25 Jarmark marnosti 8.30 Vy nám taky, šéfe!
10.20 Krásná Locika 11.30 Pasáček vepřů 13.15
Pýcha a předsudek 15.45 Šance pro Emmu 17.35
Až tak moc tě nežere 20.00 Příšerná tchyně,
romantická komedie (USA, 2005) 22.00 Vodní
svět, dobrodružný sci-fi film (USA, 1995) 0.30
Přepadení ve vzduchu, akční film (USA, 1992)

Prima cool
9.20 Top Gear XX (3) 10.25 Hvězdná brána VI
(9, 10) 12.25Námořní vyšetřovací služba L. A. V (18)
13.20 Simpsonovi XII (2-5) 15.10 Hvězdná brána VI
(11, 12) 17.15Námořní vyšetřovací služba L. A. V (19)
18.15 Simpsonovi XIII (9-12) 20.15 Prima Partička –
prostě to nejlepší 21.25 Prima Partička 22.25
Námořní vyšetřovací služba L. A. XII (12) 23.25
Re-play 23.55 Simpsonovi XIII (9, 10)

Prima Max
6.05 Meteor Monster Truck 6.35 M.A.S.H 7.00
Námořní vyšetřovací služba XI (20, 21) 8.50
Monster Trucks: Divoká jízda 10.55 Baby Boom
13.20 Vrať se mi 15.45 Skutečné vraždy: Ztracená
lebka 17.40 Bohové musí být šílení, komedie (USA,
1980) 20.00 Já, knedlíček, komedie (USA, 2018)
22.20 Speciální jednotka, akční film (Fr., 2011) 0.45
Transformers, akční film (USA, 2007)

pondělí 5. září 2022

úterý 6. září 2022

neděle 4. září 2022

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.35 Lustr.

Komedie (ČR, 1979) 7.25
Robinsonka. Drama (ČR, 1974) 8.45
Polopatě 9.40 Kalendárium 9.55
Toulavá kamera 10.25 Objektiv 10.55
F. L. Věk (1/13)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Poslední kouzlo
14.05 Červánková královna
15.05 Duch času
16.15 Byl jednou jeden dům (1/5)
17.30 Dynastie Nováků (10/13)
18.25 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Případy 1. oddělení II (8/8)
21.20 168 hodin
21.49 Výsledky losování Šťastných 10
21.50 Případ mrtvého muže

Krimifilm (ČR, 1974)
23.30 Případy detektiva Murdocha XV
0.15 Detektiv Endeavour Morse III
1.50 Banánové rybičky
2.20 Manéž Bolka Polívky

Nova
6.00 Show Toma a Jerryho (4, 5)
6.50 Co nového, Scooby-Doo? III (14)
7.15 Scooby-Doo: Záhady, s. r. o.

(1, 2)
7.45 Pasáček vepřů

Pohádka (N, 2017)
9.15 Rodinná dovolená a jiná neštěstí

Komedie (VB/N/USA, 2006)
11.10 MasterChef Česko VI (1)
12.30 MasterChef Česko VI (2)
13.50 Sanitka 2 (13)
15.00 10 pravidel, jak sbalit holku

Komedie (ČR, 2014)
17.00 Doktor od jezera hrochů

Komedie (ČR, 2010)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Policie Modrava IV (1)
21.30 Kriminálka Anděl IV (1)
22.45 Střepiny
23.20 Mizerové

Akční komedie (USA, 1995)
1.35 Na lovu: Hvězdný speciál
2.35 Comeback
3.05 Volejte Novu
3.45 Pasáček vepřů

Pohádka (N, 2017)
4.45 Novashopping

Prima
6.15 Bolek a Lolek vyrážejí do světa
6.35 M.A.S.H (191)
7.05 M.A.S.H (192)
7.35 M.A.S.H (193)
8.05 M.A.S.H (194)
8.35 M.A.S.H (195)
9.05 Prima Svět
9.40 Prima Česko
10.05 Rozpal to, šéfe!
11.00 Partie Terezie Tománkové
11.55 Receptář prima nápadů
12.50 Libovky Pepy Libického
13.10 Vychytávky Ládi Hrušky
13.55 Pálava (1)
15.00 Pálava (2)
16.25 Tady hlídám já

Rodinná komedie (ČR, 2012)
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Tady hlídáme my

Rodinná komedie (ČR, 2020)
22.25 Sázka na třináctku

Krimifilm (ČR, 1977)
0.25 Trestanec

Thriller (USA, 2017)
2.55 Odvrácená tvář Paříže (7)

Nova Cinema
6.10 Bruce Springsteen: Western Stars 8.10
Lincolnská střední 9.35 Maxinožka 11.20Wild Wild
West, sci-fi film (USA, 1999) 13.20 Adele – One
Night Only 15.05 Hunger Games 17.40 Pýcha
a předsudek 20.00 Extrémní rychlost 21.50
Přepadení ve vzduchu 23.25 Padesát odstínů šedi,
romantické drama (USA, 2015)

Prima cool
6.05 Umění je cool 6.50 Top Gear XX (1) 8.00
Pevnost Boyard (10) 10.35 Autosalon.tv 11.40
Námořní vyšetřovací služba L. A. V (17) 12.45
Simpsonovi XI (20-22) 14.10 Simpsonovi XII (1)
14.35 Král Artuš 17.15 Námořní vyšetřovací služba
L. A. V (18) 18.15 Simpsonovi XIII (5-8) 20.15
Transformers, akční film (USA, 2007) 23.15 Pařba
o Vánocích, komedie (USA, 2016)

Prima Max
6.10 M.A.S.H 6.45 Námořní vyšetřovací služba XI
(20) 7.40 Barbora Hlavsová 9.40 Austrálie 13.00
Střihoruký Edward, romantický film (USA, 1990)
15.15 Vrať se mi, romantická komedie (USA, 2000)
17.45 Kosmetička a zvíře, romantická komedie
(USA, 1997)20.00Bohovémusí být šílení, komedie
(USA, 1980) 22.20 Tiché místo, horor (USA, 2018)
0.15 Víc než zločin, thriller (USA, 2014)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe II

10.00 Kluci v akci 10.30 Panoptikum
města pražského (1/10) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.30 Hercule Poirot
15.25 Spodky
15.45 Na krok od nebe II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Po strništi bos

Komedie (ČR/SR/Dán., 2017)
21.59 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.00 Hercule Poirot X
23.35 Komisař Moulin
1.25 Zajímavosti z regionů
1.50 AZ-kvíz
2.20 Dobré ráno

Nova
5.55 Snídaně
8.30 Novashopping
8.50 Ulice (4316)
9.50 Specialisté (175)
10.55 Na lovu II
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Pojišťovna štěstí (6)
13.35 Dr. House III (21)
14.30 Dr. House III (22)
15.25 Výměna manželek V
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu II
18.25 Ulice (4317)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 MasterChef Česko VI (3)
21.45 Souboj na talíři II
22.50 Víkend
23.40 Dr. House III (21)
0.35 Dr. House III (22)
1.30 Souboj na talíři II
2.15 Víkend
2.50 Na lovu II
3.45 Pojišťovna štěstí (5)

Prima
6.15 M.A.S.H (197)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (198)
8.50 M.A.S.H (199)
9.20 Pálava (3)
10.30 Walker, Texas Ranger V (11)
11.30 Rizzoli & Isles: Vraždy na pitevně

III (2)
12.30 Komisař Rex III (5)
13.35 Námořní vyšetřovací služba VIII

(22)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (46)
21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.40 7 pádů Honzy Dědka
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Policie v akci
2.05 Námořní vyšetřovací služba VIII

(22)
3.00 Rizzoli & Isles: Vraždy na pitevně

III (2)

Nova Cinema
5.45 Lincolnská střední 7.45 Dr. House III (19, 20)
9.30 Šance pro Emmu 11.15 Až tak moc tě nežere
14.20 Rodinná dovolená a jiná neštěstí 16.10
Příšerná tchyně 18.05 10 pravidel, jak sbalit holku
20.00 Rychle a zběsile 22.05 Sezona zabíjení,
akční film (USA/Belg./Bulh., 2013) 23.40 Očista:
Anarchie, sci-fi horor (Fr./USA, 2014)

Prima cool
8.10 Top Gear speciál (1) 9.25 Top Gear XX (4)
10.30 Hvězdná brána VI (11, 12) 12.25 Námořní
vyšetřovací služba L. A. V (19) 13.25 Simpsonovi XII
(6-9) 15.10Hvězdná brána VI (13, 14) 17.15Námořní
vyšetřovací služba L. A. V (20) 18.15 Simpsonovi
XIII (13-16) 20.15 K.O.MICI 21.10 MAGIC SHOW
21.45 Námořní vyšetřovací služba L. A. XII (13)
22.40 Re-play: Tutorial 23.15 Simpsonovi XIII (13)

Prima Max
6.00Nadkrajinou6.20MeteorMonster Truck6.40
M.A.S.H 7.05 Námořní vyšetřovací služba XI (21)
8.00 Námořní vyšetřovací služba XI (22, 23) 9.50
Cesta do středu Země 11.50 Řetězová reakce 13.55
Skutečné vraždy: Ztracená lebka 15.50
Neočekávaná láska 17.45 Já, knedlíček, komedie
(USA, 2018)20.00Čelisti, thriller (USA, 1975)22.45
Krvavé účty 0.50 Speciální jednotka

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Otec Brown IX 9.45

Jak se žije v maringotkách podle
Pavla Jandourka 10.00 168 hodin
10.40 Hercule Poirot 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Pytel
14.15 Případ mrtvého muže
15.50 Na krok od nebe II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování SAZKAmobil šance
20.10 Případy 1. oddělení III (1/13)
21.15 Reportéři ČT
21.55 BILANCE: Jak se tvoří člověk 2.0
22.24 Výsledky losování Šťastných 10

a Extra Renty
22.25 Legendy kriminalistiky 3
22.55 Místo činu – Drážďany
0.30 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně
8.20 Novashopping
8.45 Ulice (4315)
9.40 Policie Modrava IV (1)
10.55 Na lovu II
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Pojišťovna štěstí (5)
13.40 Dr. House III (19)
14.35 Dr. House III (20)
15.30 Výměna manželek V
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu II
18.25 Ulice (4316)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Specialisté (175)
21.20 Specialisté (107)
22.30 Kriminálka Las Vegas VII

(10)
23.25 Dr. House III (19)
0.25 Dr. House III (20)
1.20 Kriminálka Las Vegas VII

(10)
4.45 Novashopping

Prima
6.15 M.A.S.H (194)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (195)
8.45 M.A.S.H (196)
9.05 M.A.S.H (197)
9.35 Receptář prima nápadů
10.30 Walker, Texas Ranger V (10)
11.30 Rizzoli & Isles: Vraždy na pitevně

III (1)
12.30 Komisař Rex III (4)
13.35 Námořní vyšetřovací služba VIII

(21)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Pálava (3)
21.30 Vinaři II (4)
22.45 Na Pavláska
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Námořní vyšetřovací služba VIII

(21)
2.00 Rizzoli & Isles: Vraždy na pitevně

III (1)

Nova Cinema
5.25 Jarmark marnosti 8.30 Vy nám taky, šéfe!
10.20 Krásná Locika 11.30 Pasáček vepřů 13.15
Pýcha a předsudek 15.45 Šance pro Emmu 17.35
Až tak moc tě nežere 20.00 Příšerná tchyně,
romantická komedie (USA, 2005) 22.00 Vodní
svět, dobrodružný sci-fi film (USA, 1995) 0.30
Přepadení ve vzduchu, akční film (USA, 1992)

Prima cool
9.20 Top Gear XX (3) 10.25 Hvězdná brána VI
(9, 10) 12.25Námořní vyšetřovací služba L. A. V (18)
13.20 Simpsonovi XII (2-5) 15.10 Hvězdná brána VI
(11, 12) 17.15Námořní vyšetřovací služba L. A. V (19)
18.15 Simpsonovi XIII (9-12) 20.15 Prima Partička –
prostě to nejlepší 21.25 Prima Partička 22.25
Námořní vyšetřovací služba L. A. XII (12) 23.25
Re-play 23.55 Simpsonovi XIII (9, 10)

Prima Max
6.05 Meteor Monster Truck 6.35 M.A.S.H 7.00
Námořní vyšetřovací služba XI (20, 21) 8.50
Monster Trucks: Divoká jízda 10.55 Baby Boom
13.20 Vrať se mi 15.45 Skutečné vraždy: Ztracená
lebka 17.40 Bohové musí být šílení, komedie (USA,
1980) 20.00 Já, knedlíček, komedie (USA, 2018)
22.20 Speciální jednotka, akční film (Fr., 2011) 0.45
Transformers, akční film (USA, 2007)

pondělí 5. září 2022

úterý 6. září 2022



středa 7. září 2022

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe II

10.00 Toulavá kamera 10.30
Objektiv 11.00 Počesku 11.10 Pytel
11.25 Postřehy odjinud 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Zázračné bylinky
14.30 Dynastie Nováků (10/13)
15.20 Po stopách hvězd
15.50 Na krok od nebe II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Četnické humoresky (27/39)
21.40 13. komnata Tomáše Etzlera
22.09 Výsledky losování Šťastných 10
22.10 Já, Mattoni
23.10 Maigret a Dlouhé bidlo
0.45 AZ-kvíz
1.20 Banánové rybičky

Nova
5.55 Snídaně
8.25 Novashopping
8.50 Ulice (4317)
9.45 Specialisté (107)
10.50 Na lovu II
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Pojišťovna štěstí (7)
13.40 Dr. House III (23)
14.35 Dr. House III (24)
15.30 Výměna manželek V
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu II
18.25 Ulice (4318)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 MasterChef Česko VI (4)
21.45 Comeback
22.20 Comeback
22.55 Kriminálka Las Vegas VII (11)
23.55 Dr. House III (23)
0.55 Dr. House III (24)
1.50 Kriminálka Las Vegas VII (11)
2.30 Comeback
3.00 Na lovu II

Prima
6.15 M.A.S.H (199)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (200)
8.45 M.A.S.H (201)
9.15 Zoo (46)
10.30 Walker, Texas Ranger V (12)
11.30 Rizzoli & Isles: Vraždy na pitevně

III (3)
12.30 Komisař Rex III (6)
13.35 Námořní vyšetřovací služba VIII

(23)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Hořký svět (2)
21.35 Show Jana Krause
22.40 Show Jana Krause
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Policie v akci
2.05 Námořní vyšetřovací služba VIII

(23)
3.00 Rizzoli & Isles: Vraždy na pitevně

III (3)

Nova Cinema
5.00 WildWild West 6.35 Pýcha a předsudek 9.25
Dr. House III (21, 22) 11.10 Příšerná tchyně 13.40
Hunger Games 16.20 Ty a jen ty 18.05 Jen trošku
štěstí, komedie (USA, 2006) 20.00 Bod zlomu,
akční film (N/Čína/Rak./It./USA, 2015) 22.10 Ali G
Indahouse, komedie (N/VB/Fr., 2002) 23.45
Mizerové, akční komedie (USA, 1995)

Prima cool
9.10 Top Gear XX (5) 10.25 Hvězdná brána VI
(13, 14) 12.25Námořní vyšetřovací služba L.A. V (20)
13.20 Simpsonovi XII (10-13) 15.10 Hvězdná brána
VI (15, 16) 17.15 Námořní vyšetřovací služba
L. A. V (21) 18.15 Simpsonovi XIII (17-20) 20.15
Autosalon.tv 21.25 Fotr na tripu 22.00 Námořní
vyšetřovací služba L. A. XII (14) 23.10 Cyklosalon.tv
23.40 Simpsonovi XIII (17)0.10 Simpsonovi XIII (18)

Prima Max
5.15 Nad krajinou 6.00 Nad krajinou 6.10 Námořní
vyšetřovací služba XI (22, 23) 8.05 Námořní vyšet-
řovací služba XI (24) 9.10 Zná ji jako svý boty 11.50
Barbora Hlavsová 13.50 Neočekávaná láska 15.45
Slečna Fisherová a záhada Hrobky slz 17.50
Střihoruký Edward 20.00 Agatha Christie: Proč
nepožádali Evanse? (1, 2/2), detektivka (VB, 2022)
23.50 Krvavé účty, thriller (USA/Kan., 2019)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe II

9.55 13. komnata Tomáše Etzlera
10.25 Kde bydlely princezny 10.45
Případy detektiva Murdocha XV
11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.10 Reportéři ČT
15.00 Bez ženské a bez tabáku (4)
15.55 Úsměvy Jana Hartla
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Panoptikumměstapražského (2/10)
21.10 Všechnopárty
22.04 Výsledky losování Šťastných 10
22.05 Dobrodružství Sherlocka

Holmese
23.00 Dobrodružství Sherlocka

Holmese
23.55 Banánové rybičky

Nova
5.55 Snídaně
8.20 Novashopping
8.45 Ulice (4319)
9.40 Pan Profesor II (16)
10.50 Na lovu II
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Pojišťovna štěstí (9)
13.35 Dr. House IV (3)
14.30 Dr. House IV (4)
15.25 Výměna manželek V
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu II
18.25 Ulice (4320)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Rychle a zběsile 2

Akční film (USA/N, 2003)
22.30 Padesát odstínů temnoty

Romantické drama
(USA/Čína/Jap., 2017)

0.50 Dr. House IV (3)
1.45 Dr. House IV (4)
2.30 Život ve hvězdách
2.55 Na lovu II

Prima
6.15 M.A.S.H (203)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (204)
8.45 M.A.S.H (205)
9.15 Zoo (47)
10.30 Walker, Texas Ranger V (14)
11.30 Rizzoli & Isles: Vraždy na pitevně

III (5)
12.30 Komisař Rex III (8)
13.35 Námořní vyšetřovací služba IX (1)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Můj muž to dokáže
21.35 Mordparta II (3)
22.55 Ano, šéfe!
0.05 Policie v akci
1.05 Námořní vyšetřovací služba IX (1)
2.00 Rizzoli & Isles: Vraždy na pitevně

III (5)
2.55 Komisař Rex III (8)
3.55 Jak se staví sen
5.40 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.05 Krásná Locika 6.00 Pasáček vepřů 7.00 Ty
a jen ty, romantický film (USA, 2019) 9.15 Dr. House
IV (1, 2) 11.00Pozdrav zPalmBeach 13.30Lovingovi
15.55Doktor od jezera hrochů 18.20Nenávidímden
sv. Valentýna 20.00 Kung Fu Panda 3, animovaný
film (USA, 2016) 21.40 Život je boj 23.40 Bod
zlomu, akční film (N/Čína/Rak./It./USA, 2015)

Prima cool
6.15 Autosalon.tv 7.40 Re-play: Tutorial 8.10 Top
Gear XX (2) 9.25 Top Gear XXIII (1) 10.30 Hvězdná
brána VI (17, 18) 12.25 Námořní vyšetřovací služba
L. A. V (22) 13.20 Simpsonovi XII (18-21) 15.10
Hvězdná brána VI (19) 16.10 Hvězdná brána VI (20)
17.15 Námořní vyšetřovací služba L. A. V (23) 18.15
Simpsonovi XIV (3-6) 20.15 Úsvit planety opic
22.50 Zkáza Las Vegas 0.40 Simpsonovi XIV (3)

Prima Max
6.00 Nad krajinou 6.30 Meteor Monster Truck 7.20
M.A.S.H 7.50 Námořní vyšetřovací služba XII (1, 2)
9.40 Vrať se mi 12.00 Kosmetička a zvíře 14.20
Smrtící mráz 16.15 Zaprášená tajemství 18.10
Maličkost k narozeninám, komedie (USA, 2017)
20.00 Tady hlídáme my, rodinná komedie (ČR,
2020) 22.00 Detektiv Thorne: Ospalá dívka, krimi-
film (VB/Austr./Kan., 2010) 0.50Odstřelovač

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe II

9.55 Úsměvy Valerie Kaplanové
10.35 Co naše babičky uměly a na co
my jsme zapomněli 11.05 Všechno,
co mám ráda 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Pečení na neděli
14.30 F. L. Věk (1/13)
15.35 Radoslav Brzobohatý pohledem

Aleny Činčerové
15.50 Na krok od nebe II
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Inspektor Max (2/11)
21.05 Toulky Českem budoucnosti
21.35 Máte slovo s M. Jílkovou
22.34 Výsledky losování Šťastných 10
22.35 Detektiv Endeavour Morse IV
0.05 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně
8.20 Novashopping
8.45 Ulice (4318)
9.40 Kriminálka Anděl IV (1)
10.55 Na lovu II
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Pojišťovna štěstí (8)
13.40 Dr. House IV (1)
14.35 Dr. House IV (2)
15.30 Výměna manželek V
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu II
18.25 Ulice (4319)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Pan Profesor II (16)
21.35 Hospoda (46)
22.10 Comeback
22.40 Život ve hvězdách
23.20 Dr. House IV (1)
0.15 Dr. House IV (2)
1.15 Pan Profesor II (16)
2.10 Specialisté (107)
3.00 Na lovu II

Prima
6.15 M.A.S.H (201)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (202)
8.50 M.A.S.H (203)
9.20 Hořký svět (2)
10.30 Walker, Texas Ranger V (13)
11.30 Rizzoli & Isles: Vraždy na pitevně

III (4)
12.30 Komisař Rex III (7)
13.35 Námořní vyšetřovací služba VIII

(24)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (47)
21.35 Inkognito
22.40 Inkognito
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Policie v akci
2.05 Námořní vyšetřovací služba VIII

(24)
3.00 Rizzoli & Isles: Vraždy na pitevně

III (4)

Nova Cinema
5.45Rodinnádovolená a jiná neštěstí8.10Dr.House
III (23, 24) 9.55 Adele – One Night Only 12.15 Ty
a jen ty 14.00 Světla páteční noci 16.15 Noční můra
mé sestry 18.05 Pozdrav z Palm Beach, drama
(Austr., 2019) 20.00 Doktor od jezera hrochů,
komedie (ČR, 2010) 22.30 Purpurový vrch, horor
(USA/Kan., 2015) 0.45 Extrémní rychlost

Prima cool
8.05 Top Gear XX (1, 6) 10.25 Hvězdná brána VI
(15, 16) 12.25Námořní vyšetřovací služba L. A. V (21)
13.20 Simpsonovi XII (14-17) 15.10Hvězdná bránaVI
(17) 16.10 Hvězdná brána VI (18) 17.15 Námořní
vyšetřovací služba L. A. V (22) 18.15 Simpsonovi XIII
(21, 22) 19.15 Simpsonovi XIV (1, 2) 20.15 Partička
XXL 22.00 Jedinečný 23.50 Simpsonovi XIII (21)
0.20 Simpsonovi XIII (22) 0.45 Simpsonovi XIV (1)

Prima Max
5.10 Nad krajinou 6.00 Nad krajinou 6.30 Meteor
Monster Truck 7.30 M.A.S.H 7.55 Námořní vyšetřo-
vací služba XI (24) 8.50Námořní vyšetřovací služba
XII (1) 9.50 Vynálezce her 12.05 Slečna Fisherová
a záhada Hrobky slz 14.05 Zrození planety opic
16.20 Léto s Beautym 18.15 Smrtící mráz 20.00
Smrt stopařek, krimifilm (ČR, 1979) 22.00
Odstřelovač 0.40 Čelisti, thriller (USA, 1975)

čtvrtek 8. září 2022

pátek 9. září 2022

středa 7. září 2022

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe II

10.00 Toulavá kamera 10.30
Objektiv 11.00 Počesku 11.10 Pytel
11.25 Postřehy odjinud 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Zázračné bylinky
14.30 Dynastie Nováků (10/13)
15.20 Po stopách hvězd
15.50 Na krok od nebe II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Četnické humoresky (27/39)
21.40 13. komnata Tomáše Etzlera
22.09 Výsledky losování Šťastných 10
22.10 Já, Mattoni
23.10 Maigret a Dlouhé bidlo
0.45 AZ-kvíz
1.20 Banánové rybičky

Nova
5.55 Snídaně
8.25 Novashopping
8.50 Ulice (4317)
9.45 Specialisté (107)
10.50 Na lovu II
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Pojišťovna štěstí (7)
13.40 Dr. House III (23)
14.35 Dr. House III (24)
15.30 Výměna manželek V
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu II
18.25 Ulice (4318)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 MasterChef Česko VI (4)
21.45 Comeback
22.20 Comeback
22.55 Kriminálka Las Vegas VII (11)
23.55 Dr. House III (23)
0.55 Dr. House III (24)
1.50 Kriminálka Las Vegas VII (11)
2.30 Comeback
3.00 Na lovu II

Prima
6.15 M.A.S.H (199)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (200)
8.45 M.A.S.H (201)
9.15 Zoo (46)
10.30 Walker, Texas Ranger V (12)
11.30 Rizzoli & Isles: Vraždy na pitevně

III (3)
12.30 Komisař Rex III (6)
13.35 Námořní vyšetřovací služba VIII

(23)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Hořký svět (2)
21.35 Show Jana Krause
22.40 Show Jana Krause
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Policie v akci
2.05 Námořní vyšetřovací služba VIII

(23)
3.00 Rizzoli & Isles: Vraždy na pitevně

III (3)

Nova Cinema
5.00 WildWild West 6.35 Pýcha a předsudek 9.25
Dr. House III (21, 22) 11.10 Příšerná tchyně 13.40
Hunger Games 16.20 Ty a jen ty 18.05 Jen trošku
štěstí, komedie (USA, 2006) 20.00 Bod zlomu,
akční film (N/Čína/Rak./It./USA, 2015) 22.10 Ali G
Indahouse, komedie (N/VB/Fr., 2002) 23.45
Mizerové, akční komedie (USA, 1995)

Prima cool
9.10 Top Gear XX (5) 10.25 Hvězdná brána VI
(13, 14) 12.25Námořní vyšetřovací služba L.A. V (20)
13.20 Simpsonovi XII (10-13) 15.10 Hvězdná brána
VI (15, 16) 17.15 Námořní vyšetřovací služba
L. A. V (21) 18.15 Simpsonovi XIII (17-20) 20.15
Autosalon.tv 21.25 Fotr na tripu 22.00 Námořní
vyšetřovací služba L. A. XII (14) 23.10 Cyklosalon.tv
23.40 Simpsonovi XIII (17)0.10 Simpsonovi XIII (18)

Prima Max
5.15 Nad krajinou 6.00 Nad krajinou 6.10 Námořní
vyšetřovací služba XI (22, 23) 8.05 Námořní vyšet-
řovací služba XI (24) 9.10 Zná ji jako svý boty 11.50
Barbora Hlavsová 13.50 Neočekávaná láska 15.45
Slečna Fisherová a záhada Hrobky slz 17.50
Střihoruký Edward 20.00 Agatha Christie: Proč
nepožádali Evanse? (1, 2/2), detektivka (VB, 2022)
23.50 Krvavé účty, thriller (USA/Kan., 2019)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe II

9.55 13. komnata Tomáše Etzlera
10.25 Kde bydlely princezny 10.45
Případy detektiva Murdocha XV
11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.10 Reportéři ČT
15.00 Bez ženské a bez tabáku (4)
15.55 Úsměvy Jana Hartla
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Panoptikumměstapražského (2/10)
21.10 Všechnopárty
22.04 Výsledky losování Šťastných 10
22.05 Dobrodružství Sherlocka

Holmese
23.00 Dobrodružství Sherlocka

Holmese
23.55 Banánové rybičky

Nova
5.55 Snídaně
8.20 Novashopping
8.45 Ulice (4319)
9.40 Pan Profesor II (16)
10.50 Na lovu II
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Pojišťovna štěstí (9)
13.35 Dr. House IV (3)
14.30 Dr. House IV (4)
15.25 Výměna manželek V
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu II
18.25 Ulice (4320)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Rychle a zběsile 2

Akční film (USA/N, 2003)
22.30 Padesát odstínů temnoty

Romantické drama
(USA/Čína/Jap., 2017)

0.50 Dr. House IV (3)
1.45 Dr. House IV (4)
2.30 Život ve hvězdách
2.55 Na lovu II

Prima
6.15 M.A.S.H (203)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (204)
8.45 M.A.S.H (205)
9.15 Zoo (47)
10.30 Walker, Texas Ranger V (14)
11.30 Rizzoli & Isles: Vraždy na pitevně

III (5)
12.30 Komisař Rex III (8)
13.35 Námořní vyšetřovací služba IX (1)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Můj muž to dokáže
21.35 Mordparta II (3)
22.55 Ano, šéfe!
0.05 Policie v akci
1.05 Námořní vyšetřovací služba IX (1)
2.00 Rizzoli & Isles: Vraždy na pitevně

III (5)
2.55 Komisař Rex III (8)
3.55 Jak se staví sen
5.40 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.05 Krásná Locika 6.00 Pasáček vepřů 7.00 Ty
a jen ty, romantický film (USA, 2019) 9.15 Dr. House
IV (1, 2) 11.00Pozdrav zPalmBeach 13.30Lovingovi
15.55Doktor od jezera hrochů 18.20Nenávidímden
sv. Valentýna 20.00 Kung Fu Panda 3, animovaný
film (USA, 2016) 21.40 Život je boj 23.40 Bod
zlomu, akční film (N/Čína/Rak./It./USA, 2015)

Prima cool
6.15 Autosalon.tv 7.40 Re-play: Tutorial 8.10 Top
Gear XX (2) 9.25 Top Gear XXIII (1) 10.30 Hvězdná
brána VI (17, 18) 12.25 Námořní vyšetřovací služba
L. A. V (22) 13.20 Simpsonovi XII (18-21) 15.10
Hvězdná brána VI (19) 16.10 Hvězdná brána VI (20)
17.15 Námořní vyšetřovací služba L. A. V (23) 18.15
Simpsonovi XIV (3-6) 20.15 Úsvit planety opic
22.50 Zkáza Las Vegas 0.40 Simpsonovi XIV (3)

Prima Max
6.00 Nad krajinou 6.30 Meteor Monster Truck 7.20
M.A.S.H 7.50 Námořní vyšetřovací služba XII (1, 2)
9.40 Vrať se mi 12.00 Kosmetička a zvíře 14.20
Smrtící mráz 16.15 Zaprášená tajemství 18.10
Maličkost k narozeninám, komedie (USA, 2017)
20.00 Tady hlídáme my, rodinná komedie (ČR,
2020) 22.00 Detektiv Thorne: Ospalá dívka, krimi-
film (VB/Austr./Kan., 2010) 0.50Odstřelovač

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe II

9.55 Úsměvy Valerie Kaplanové
10.35 Co naše babičky uměly a na co
my jsme zapomněli 11.05 Všechno,
co mám ráda 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Pečení na neděli
14.30 F. L. Věk (1/13)
15.35 Radoslav Brzobohatý pohledem

Aleny Činčerové
15.50 Na krok od nebe II
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Inspektor Max (2/11)
21.05 Toulky Českem budoucnosti
21.35 Máte slovo s M. Jílkovou
22.34 Výsledky losování Šťastných 10
22.35 Detektiv Endeavour Morse IV
0.05 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně
8.20 Novashopping
8.45 Ulice (4318)
9.40 Kriminálka Anděl IV (1)
10.55 Na lovu II
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Pojišťovna štěstí (8)
13.40 Dr. House IV (1)
14.35 Dr. House IV (2)
15.30 Výměna manželek V
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu II
18.25 Ulice (4319)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Pan Profesor II (16)
21.35 Hospoda (46)
22.10 Comeback
22.40 Život ve hvězdách
23.20 Dr. House IV (1)
0.15 Dr. House IV (2)
1.15 Pan Profesor II (16)
2.10 Specialisté (107)
3.00 Na lovu II

Prima
6.15 M.A.S.H (201)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (202)
8.50 M.A.S.H (203)
9.20 Hořký svět (2)
10.30 Walker, Texas Ranger V (13)
11.30 Rizzoli & Isles: Vraždy na pitevně

III (4)
12.30 Komisař Rex III (7)
13.35 Námořní vyšetřovací služba VIII

(24)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (47)
21.35 Inkognito
22.40 Inkognito
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Policie v akci
2.05 Námořní vyšetřovací služba VIII

(24)
3.00 Rizzoli & Isles: Vraždy na pitevně

III (4)

Nova Cinema
5.45Rodinnádovolená a jiná neštěstí8.10Dr.House
III (23, 24) 9.55 Adele – One Night Only 12.15 Ty
a jen ty 14.00 Světla páteční noci 16.15 Noční můra
mé sestry 18.05 Pozdrav z Palm Beach, drama
(Austr., 2019) 20.00 Doktor od jezera hrochů,
komedie (ČR, 2010) 22.30 Purpurový vrch, horor
(USA/Kan., 2015) 0.45 Extrémní rychlost

Prima cool
8.05 Top Gear XX (1, 6) 10.25 Hvězdná brána VI
(15, 16) 12.25Námořní vyšetřovací služba L. A. V (21)
13.20 Simpsonovi XII (14-17) 15.10Hvězdná bránaVI
(17) 16.10 Hvězdná brána VI (18) 17.15 Námořní
vyšetřovací služba L. A. V (22) 18.15 Simpsonovi XIII
(21, 22) 19.15 Simpsonovi XIV (1, 2) 20.15 Partička
XXL 22.00 Jedinečný 23.50 Simpsonovi XIII (21)
0.20 Simpsonovi XIII (22) 0.45 Simpsonovi XIV (1)

Prima Max
5.10 Nad krajinou 6.00 Nad krajinou 6.30 Meteor
Monster Truck 7.30 M.A.S.H 7.55 Námořní vyšetřo-
vací služba XI (24) 8.50Námořní vyšetřovací služba
XII (1) 9.50 Vynálezce her 12.05 Slečna Fisherová
a záhada Hrobky slz 14.05 Zrození planety opic
16.20 Léto s Beautym 18.15 Smrtící mráz 20.00
Smrt stopařek, krimifilm (ČR, 1979) 22.00
Odstřelovač 0.40 Čelisti, thriller (USA, 1975)

čtvrtek 8. září 2022

pátek 9. září 2022



JAK SE TO DĚLÁ

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Dva roky po
otevření prvního autosalonu, v roce
1995, přišel pro Milana Krále a jeho
ženu Ivetu zvrat. Kvůli podvodným
praktikám bratrů Helbigů, kteří tehdy
stáli v čele importu vozů Merce-
des-Benz v Česku, čelili otázce, zda
s prodejem aut budou moci vůbec pokra-
čovat. K nastalé situaci se však postavili
odvážně, jak už je pro ně typické.

Jak dnes vzpomínáte na okamžiky
spojené s podepsáním nové dealer-
ské smlouvy s firmou Merce-
des-Benz?
Milan Král (MK): S rozpolcenými poci-
ty. Když zmizeli představitelé tehdejší-
ho importu Mercedes-Benz pro Českou
a Slovenskou republiku bratři Helbigo-
vé (podnikatelé, kteří byli nakonec od-
souzeni za své podvodné jednání –
pozn. red.), mysleli jsme si, že je s námi
konec. Nevěděli jsme, co se bude dít.
Měli jsme u nich zaplacené vysoké zálo-
hy na sedm zákaznických aut. A oni si
peníze při svém útěku samozřejmě vza-
li s sebou.

Jak jste nastalou situaci řešili, muse-
lo to být hodně složité období?
MK: Naštěstí se k tomu tenkrát společ-
nost Daimler vyrábějící auta Merce-
des-Benz postavila čelem. Z centrály
sem vyslali svého člověka, který měl za
úkol založit dceřinou firmu koncernu
pro import a vybudovat novou dealer-
skou síť.

Nepožadovalo nové vedení také
nové prodejce?
MK: Z původních dealerů jsme obstáli
pouze tři. Zbytek sítě pak tvořili nováč-
ci. Mně tenkrát hodně pomohlo, že díky
tomu, že jsem vystudoval němčinu,
jsem neutápěl sebe ani druhou stranu
v nepřesných překladech. Diskuse moh-
la tím pádem být věcná, přesná a kon-
struktivní.

Změnilo se toho s novým importem
hodně?
MK: Nově nastavená kritéria nebylo
lehké splnit. Museli jsme se zavázat
k velkým investicím, které se nám zdá-
ly vzhledem k prodejním číslům v té
době nenávratné. Báli jsme se toho, ale
oni nás tenkrát přesvědčili. Pozvali nás
do Stuttgartu, vzali do zákulisí, poodha-
lili nám své plány a ukázali připravova-
né modely. Nakonec nás zasypali emo-
cemi a my jsme uvěřili, že to zvládne-
me. I když nové smlouvy byly drsné
a my jsme s nimi nesouhlasili. Také nás
ale nikdo nenutil je podepsat. Jenže my
jsme věděli, že pokud chceme pokračo-
vat, jinou možnost nemáme.

Podpisy nových smluv tehdy probí-
haly při slavnostním ceremoniálu
v Praze, je to tak?
MK: Ano. A mě požádali, abych v rám-
ci ceremonie pronesl projev za všechny
dealery. Z toho jsem byl dost nesvůj.
Bylo mi tehdy necelých 34 let. Ostatní
v sále byli zkušenější a starší, navíc tam
seděli i významní představitelé z kon-
cernu. Projev mi tenkrát napsala Iveta.
Iveta Králová IK: Celé to ale přineslo
jednu zajímavost. Když se podíváte na
úplný výpis z obchodního rejstříku fir-
my Mercedes-Benz Česká republika,
zjistíte, že jejím prvním majitelem a jed-
natelem byl Milan Král.

Jak se to stalo?
IK: Po pádu Helbigů měl před sebou
Mercedes-Benz téměř neřešitelný úkol.
Založení firmy tehdy totiž trvalo mini-
málně půl roku, někdy i výrazně déle.
A oni ji potřebovali nejlépe už včera.
V tu chvíli jsem dostala nápad. Když
manžel před třiceti lety firmu zakládal,
založil rovnou dvě. Jednu se sídlem
v Budějovicích a jednu se sídlem v Pra-
ze. Doufal, že alespoň jedna bude zapsa-
ná včas. Nakonec je úřady zapsaly té-
měř zároveň a ta pražská s názvem
MANL zůstala téměř neaktivní. Právě
na ni jsem si vzpomněla po úvodním
jednání s budoucím ředitelem Merce-
des-Benz v České republice.

Takže od vás tuto firmu vlastně od-
koupili, aby z ní udělali českou po-
bočku Mercedesu?
IK: Ano, pamatuji si to, jako by to bylo
včera. Seděli jsme s manželem a panem
Bräutigamem, který měl vést český im-
port, na večeři v hotelu U Tří lvů. Po-
slouchala jsem, jak se spolu baví, vzpo-
mněla si na tu volnou firmu a jen tak
pronesla: „A co kdybys jim, Milane,
prodal MANL?“

Jaká byla jejich reakce?
IK: Pak nastal obrovský šrumec. Pan
Bräutigam to nejdříve okamžitě zamítl.
Ale pak začal přemýšlet, volat právní-
kům, které měl v Praze najaté, a všechno
se dalo do pohybu. Já jsem strávila ce-
lou noc v kanceláři, odkud jsem faxova-
la potřebné dokumenty do Prahy. Právní-
ci od Mercedesu se tehdy báli, aby na ně
s odkupem naší firmy nevypadl nějaký
kostlivec ze skříně. Po aféře kolem Hel-
bigů už si další skandál nemohli dovolit.
Každou transakci na MANL tak prověřo-
vali ze všech stran. Ale nakonec přišel
souhlas ze všech stran a vyšlo to. V červ-
nu 1995 se z MANL stal Merce-
des-Benz Bohemia s.r.o.

Kdybyste dnes, se znalostí všech
překážek a výzev, které podnikání
v prodeji automobilů představuje,
stáli znovu před tímto momentem,
usilovali byste stejně úporně o získá-
ní kontraktu?
MK: Dnes už bych na to, abych byl
úporný, neměl. A kdyby mi bylo znovu
třicet? Asi bych dělal stejné věci jako
tenkrát, včetně těch povedených i těch
hloupostí a chyb. Takže nakonec vlast-
ně ano, usiloval.

IK: Já vždycky usilovala o to, co chtěl
Milan, takže bych určitě smlouvu s Mer-
cedes-Benz zase chtěla. Ono každé pod-
nikání s sebou nese nějaké útrapy, které
ale často vidíte, jen když jste uvnitř. Na-
venek vypadá většinou všechno bezpro-
blémově. Tak proč by auta měla být vý-
jimkou.

Co je pro vás vlastně tím hnacímmo-
torem právě při prodeji automobi-
lů?
MK + IK: Ten pohled se samozřejmě
vyvíjí. Prodejci aut ani autoservisy ni-
kdy neměli velkou společenskou
prestiž. V každém filmu je zobrazují
jako podvodníky, co obírají chudáky zá-
kazníky. Ale my to vidíme tak, že jsme
tu pro lidi. Pro jejich potřeby, podnikání
i sny. Ať už potřebují odvézt děti do
školky, zavézt zboží do svého obchůd-
ku, nebo spěchají v sanitce někomu na
pomoc. Anebo si jen chtějí udělat ra-
dost. Vždycky jsme chtěli být ve všem
lepší než všichni ostatní, zkrátka jet
v čele pelotonu. Někdy se nám to daři-
lo, jindy nás někdo předjel. Ale tohle je
pořád náš cíl a asi i to, co nás žene do-
předu. V počátcích jsme to jen chtěli do-
kázat sobě i okolí, ale časem se z toho
stala nezbytnost. Protože když si najed-
nou uvědomíte, že máte přes 180 za-
městnanců, kteří vám věří a spoléhají se
na to, že vy jim všem zvládnete poslat
každý měsíc jejich mzdu a zajistit jim
práci na ten další, je to obrovská odpo-
vědnost. A najednou vás nežene vaše
ctižádost a touha se někam dostat, ale
zodpovědnost za druhé. A proto musí-
te, ale především chcete jít pořád dál
a výš. I když je to někdy už opravdu těž-
ké.

Píše se rok 1995 a Milan Král (na snímku vpravo) se právě chystá podepsat
novou dealerskou smlouvu. FOTO | ARCHIV MILANA KRÁLE

SPECIÁLNÍ TÉMA

Milan Král, prodejce vozů Mercedes-Benz, letos
slaví 30 let na trhu. „Z původních dealerů jsme
v České republice obstáli pouze tři. Mně před lety
hodně pomohlo, že jsem vystudoval němčinu
a neutápěl sebe ani druhou stranu v nepřesných
překladech,“ říká v rozhovoru a vzpomíná na 90. léta.

5plus2
■ ROZHOVOR

„Jsme tu pro lidi, pro jejich
potřeby, podnikání i sny“



KUPTE 3 ks jakýchkoliv produktů
z této nabídky a získáte

10 VOLNÝCH MINUT DO VŠECH SÍTÍ
1. NÁKUP produktů V AKCI

2. 10 min. do všech sítí ZDARMA

3. PRODLOUŽENÍ platnosti kreditu o 7 DNÍ
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ĚJI

PŘENOS
ČÍSLA

ZDARMA

Platí pro zákazníky COOP Mobil.
Pro registraci nákupu a získání volných minut použijte věrnostní
kartu COOP Mobil nebo pošlete SMS na číslo 8844 ve tvaru: COOP
mezera DATUM NÁKUPU mezera ČÍSLO PRODEJNY (Např.: COOP
01082022 12345)
Účtenku s nákupem uschovejte pro kontrolu. Každý účastník může
získat max. 1 odměnu denně. Akce platí od 1. 8. 2022 do 30. 9. 2022
ve vybraných prodejnách sítě COOP. Dostupnost zobrazeného zboží
z nabídky se může na jednotlivých prodejnách COOP odlišovat.
* Více informací a úplná pravidla na www.coopmobil.cz

NAKUPUJTE

VOLEJTE
ZDARMA 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12

NABÍDKA
SRPEN–ZÁŘÍ 2022

Předplacená karta
COOP Mobil
se 100 Kč kreditem
ZDARMA
k hodinkám
WowME

nyní na

MOBI
L AOBI

JUPÍ sirup
lesní směs

0,7 l

JUPÍ sirup
Aloe Vera

0,7 l

BIRELL
červený
pomeranč

0,5 l

BIRELL
polotmavý
citrón
0,5 l

BIRELL
bezový květ

0,5 l

KLÁŠTORNÁÁÁ
KALCIA
perlivá
1,5 l

PILSNER
URQUEEELLL

světlý llležákkk
000,,,555 l

KLÁŠTORNÁ
KALCIA
jemně perlivá, 1,5 l

SEMTEX
Originál, 0,5 l

SEMTEX
High, 0,5 l

BIRELL
pppomelo & grep

0,5 l

BIRELL
citrón & máááta

0,5 l

BIRELL
malina
0,5 l

BBBIIIRRREEELLLLLL
hrozno
0,5 l

KOFOLA
Originál, 2 l

JUPÍ sirup
pomeranč

0,7 l

RADEGAST
Rázná 10

světlé výčepní
0,5 l

VP KOZEL 1111
medium, 0,5 l

JUPÍK
Aqua
malina
0,5 l

JUPÍK
Aqua
jahoda
0,5 l

SEMTEX
Cactus, 0,5 l

BIRELL
malina

& limetka
0,5 l

VP KOZEL
černý, 0,5 l

GAMBRIMUS
ORIGINÁL 10
světlé výčepní

0,5 l



Rakouský spisovatel Alexander Roda Roda: Svědomí hlupáků...

Tajenka:…jevždyčisté.

Rakouský spisovatel Alexander Roda Roda: Svědomí hlupáků...

Tajenka:…jevždyčisté.
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NATANKUJTE ZADARMO

Po celé září vyhrávejte v našem vysílání poukázky
na pohonné hmoty v hodnotě 1 000 Kč!

s Českým rozhlasem České Budějovice

106.4 FM | R-CB

O

INZERCE



2. září 2022 31Jižní Čechy

Kancelář: Biskupská 6
Po–Pá: 7.00–15.30
So–Ne: 9.00–13.00

Pohřební služba
Otýlie s.r.o.
Biskupská 6,

České Budějovice

Bezplatná nonstop linka:
800 111 002
Stálá služba:

602 443 478, 602 443 475

zajištuje veškeré
pohřební a kremační

služby.

PETR LUNDÁK

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Byl smolařem
loňské sezony. Útočník českobudějovic-
kého Motoru Matěj Toman 8. října loň-
ského roku naskočil do prvního střídání
v Karlových Varech, přišel náraz a To-
man se v bolestech poroučel z ledu. Měl
nadvakrát zlomenou ruku, musel na dvě
operace. Celou sezonu vynechal. Teď
věří, že se vrátí silnější.

Zlomená ruka už je v pořádku?
Je to za mnou. Máme před sebou novou
sezonu a na své zranění se už nijak neo-
hlížím. Samozřejmě je mrzuté, že jsem
vynechal téměř celou minulou sezonu,
takže mi asi přece jen budou chybět ně-
jaké herní zkušenosti navíc. Ale věřím,
že jsem se teď na extraligu dobře připra-
vil a bude to dobré.

Dá se ale zranění celkově hodit jen
tak za hlavu?
Musí. Alespoň si myslím, že to tak bude

lepší, i když je mi jasné, že určité věci
mi chybět budou. Bude důležité se sou-
středit na následující zápasy a nový roč-
ník.

Minulý ročník jste celý strávil na re-
habilitacích a v posilovnách. Může
to všechno mít na aktuální přípravu
i nějaký pozitivní vliv?
Myslím si, že například nohy jsem cel-
kem posílil, takže v tomto ohledu se na

ledě cítím docela dobře. I když úplně
první trénink na ledě byl drsný, protože
jsem toho moc nenabruslil. Je znát,
když nejste v zápasovém zápřahu. Ale
už je to v pohodě a jsem teď na tom stej-
ně jako ostatní kluci.

Co očekáváte sám od sebe?
Chci už trochu víc pomáhat týmu. A ne-
být už jen mladý kluk na pár minut v zá-
pase. Chci se víc prosazovat a bodovat.

Na konec kariéry jste při tak dlou-
hém výpadku nepomyslel?
Ne, to vůbec. Trošku jsem se bál, aby
po operaci s rukou nenastaly nějaké potí-
že. Někdy se může stát, že se vám do
toho dostane infekce či další jiné nepří-
jemnosti, nikdy nevíte. Ale že bych to
chtěl zabalit úplně, to ne. Naopak, teď
mám v sobě velký elán a hrozně se už tě-
ším na zápasy a na lidi v hledišti. Dou-
fám, že nám to covid zase nějak neškrt-
ne. Máme kvalitní tým, který může opět
dosáhnout na úspěch.

Matěj Toman vynechal velkou část minulé sezony, protože si loni v říjnu při
zápase zlomil nadvakrát ruku. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Nadvakrát zlomená ruka
sebrala útočníkovi Matěji
Tomanovi celou sezonu.
Teď se chystá na návrat.

5plus2
■ ROZHOVOR

INZERCE

Na konec jsem ani nepomyslel,
mám velký elán, hlásí Toman



• Čepel z 420 nerezové oceli ve žluté barvě

• Nejvyšší kvalita v ušlechtilém zpracování

• Celosvětově přísně limitováno na pouhých
3 333 kompletních edic

Na počest amerických cností –

svobody, odvahy, jednoty a síly

ČESKÝ MINCOVNÍ OBCHOD®, je obchodní značka společnosti HMK V AG.
Společnost zodpovědná za dodržování (GDPR) Obecného nařízení o ochraně osobních
údajů a Váš obchodní partner je: HMK V AG, Leubernstrasse 6, CH-8280 Kreuzlingen.

Ano, využívám svůj kredit a objednávám exkluzivní sadu nožů „Americké cnosti“
(výr. č. 527-944-0)– prosím zakřížkujte:
v 5 pohodlných bezúročných splátkách po 598 Kč nebo
 za jednorázovou cenu pouhých 2 990 Kč (namísto 5 190 Kč)
NEPLATÍTE POŠTOVNÉ. Právo na vracení zásilky máte 60 dní od datumu vystavení faktury. Do tohoto
data máte také možnost vrátit kompletní sadu prostřednictvím pošty v originálním balení, pokud je to
možné. Při neuvedení způsobu platby vycházíme z toho, že požadujete celkovou cenu. Nenásledují
žádné další zásilky. Objednávkou potvrzuji, že je mi minimálně 18 let. Za účelem zasílání informací a
nabídek od nás a dalších společností zpracováváme na základě članku 6 odst.1 f GDPR (Obecné
nařízení o ochraně osobních údajů) Vaše data také s pomocí poskytovatelů služeb. Pokud souhlasíte se
zpracováním Vašeho telefonního čisla pro účely telefonní reklamy od společnosti HMK V AG, prosím
zaškrtněte. Tento souhlas je platný až do zrušení. Další informace naleznete v našich zásadách
ochrany osobních údajů, ke kterým máte kdykoliv přiítup na stránkách www.mincovni-obchod.cz nebo
o ně můžete požádat. Kdykoli můžete požádat o zrušení používání Vašich osobních dat pro reklamní
účely. Stačí krátká zpráva na Český mincovní obchod, Plovarní 82/3, 301 00 Plzeň – Jižní Předměstí.

❑ Paní ❑ Pán

Prosíme zašlete v obálce na: ČESKÝ MINCOVNÍ OBCHOD,
Plovární 82/3 • 301 00 Plzeň-Jižní Předměstí

V případě dalších dotazů nás kontaktujte na telefonním čísle 725 698 998 nebo 377 150 060 nebo navštivte naše webové stránky www.mincovni-obchod.cz.

Datum Podpis

EXKLUZIVNÍ NABÍDKOVÝ KUPÓN

Platí všeobecné obchodní podmínky Českého mincovního obchodu. Můžete si je přečíst na
webových stránkách www.mincovni-obchod.cz nebo písemně požádat o jejich zaslání. Vaš
smluvni partner: HMK V AG, Leubernstrasse 6, CH-8280 Kreuzlingen.

727- 03

• V ušlechtilém a nadčasovém provedení
• Praktické příslušenství pro každý den

(vyobrazen příklad modelu)

ZDARMA PRO VÁS:
atraktivní hodinky

Objednejte rychle pohodlně po telefonu:

Tel.: 377 150 060
Nyní objednejte a zaplatte pozdeji! Zavolejte nám!

Každý telefonicky objednávající obdrží praktickou meteostanici jako dárek!

Každý nůž bude dodán
v exkluzivní krabičce
na nože.

Díky zlatem zušlechtěné
čepeli a exkluzivnímu tisku
motivu je tento sběratelský
nůž unikátní

Délka čepele: cca. 10,16 cm
Celková délka: cca. 19 cm

Každý nůž bude dodán
v exkluzivní krabičce
Každý nůž bude dodán

•  Čepel z 420 nerezové oceli ve žluté barvě•  Čepel z 420 nerezové oceli ve žluté barvě

SÍLASÍLA

JEDNOTA

SVOBODA

(vyobrazen příklad modelu)

JEDNOTA

ODVAHA

Příjmení / jméno

Ulice / č.

PSČ Obec

za 5 bezúročných splátek po

598 Kč
nebo za jedinečnou

zvýhodněnou celkovou
cenu 2 990 Kč

(namísto 5 190 Kč*)

*maloobchodní cena/nůž 1 297 Kč

INZERCE


